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VIII SESJA RADY MIEJSKIEJ

IX SESJA
RADY MIEJSKIEJ

W piątek, 27 marca w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się VIII, 

w bieżącej kadencji, Sesja Rady Miejskiej. W porządku 
obrad znalazły się projekty uchwał dotyczące między 
innymi zmian w budżecie na 2015 rok i zmian w Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2015 – 2027. Radni jednogłośnie wyrazili zgodę 
na włączenie terenów inwestycyjnych w Grzybowie 
w obszar Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Staracho-
wice”. W uzasadnieniu wskazano, że włączenie powyż-
szych terenów do SSE „Starachowice” jest podyktowane 
tą sama przynależnością terytorialną (Województwo 
Świętokrzyskie) oraz pobieraniem najniższych opłat od 
inwestorów za korzystanie z przywilejów strefy.

Decyzją Rady Miejskiej nadano odznaki okoliczno-
ściowe „Zasłużony dla Miasta”. Ich uroczyste wręczenie 
nastąpiło podczas obchodów 490. rocznicy nadania praw 
miejskich. Radni ustalili również wysokość i zasady 
wypłacania diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych.

We wtorek, 28 kwietnia, w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się 

IX Sesja Rady Miejskiej. W porządku obrad znalazły 
się projekty uchwał dotyczących zmian w budżecie 
i wyrażenia zgody na sprzedaż działek w drodze prze-
targu ustnego. Ważnym punktem było zatwierdzenie 
listy zadań inwestycyjnych, które gmina Staszów chce 
zrealizować w najbliższych latach przy wsparciu dotacji 
UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 
Wśród inwestycji o dofinansowanie, których będzie apli-
kować Gmina Staszów znalazły się projekty uzbrojenia 
terenów inwestycyjnych strefa „B” i „C” w Grzybowie, 
budowy Staszowskiego Parku Technologiczno-Prze-
mysłowego,  rewitalizacji Rynku w Staszowie wraz 
z przyległymi ulicami, rewitalizacji Osiedli Wschód 
i Staszówek w Staszowie oraz rewitalizacji Golejowa, 
a także projekt renowacji parku i Pałacu w Wiśniowej, 
przebudowy budynku po byłej Komendzie Powiato-
wej Policji w Staszowie, uporządkowania gospodarki 
wodno-ściekowej. Radni przyznali pomoc finansową dla 
powiatu staszowskiego w wysokości ponad 85 tysięcy 
złotych na remont drogi powiatowej Niemścice-Ponik, 
podjęli również decyzję o utworzeniu mieszkania chro-
nionego, a także zasad i odpłatności za pobyt w nim.

Sesja Rady Miejskiej w Staszowie

Radni: Wojciech Charyga, Rafał Grabka, Jacek Maruszewski, 
Maria Malec, Jacek Piwowarski

Prezydium Rady Miejskiej: wiceprzewodniczący Dariusz Kubalski, 
przewodniczący Ireneusz Kwiecjasz, wiceprzewodnicząca 

Beata Gajek‑Dyl
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X SESJA RADY MIEJSKIEJ

W piątek, 29 maja w Sali Konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się X Sesja 

Rady Miejskiej w Staszowie. W porządku obrad znala-
zło się jedenaście projektów uchwał. Najważniejszym 
z nich, z punktu widzenia rozwoju gminy było przyjęcie 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Staszów na lata 
2015-2025. Ponadto radni obradowali nad zmianami 
w budżecie, zmianą stawek za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi (patrz str. 8) oraz kwestiami nabycia 
gruntów i zbycia działek w drodze przetargu ustnego.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10. Najważniejszym jej 
punktem była dyskusja nad przyjęciem Strategii Rozwoju 
Miasta i Gminy Staszów na lata 2015-2025. Prace nad 
tym dokumentem trwały od kilku miesięcy. W realizację 
dokumentu mocno zaangażowali się włodarze miasta 
burmistrz Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza 
Ewa Kondek, którzy zadbali, żeby udział w tworzeniu 
dokumentu mieli przedstawiciele wszystkich środowisk, 
lokalni liderzy, a także sami mieszkańcy.

Strategia jest ważna z kilku powodów. Nie tylko 
wskazuje kierunek długofalowego rozwoju gminy, okre-

śla sposoby realizacji poszczególnych działań, ale jest 
również kluczowym elementem w procesie pozyskiwania 
dotacji z unijnego budżetu na lata 2014-2020. Doku-
ment zanim trafił pod obrady był szeroko konsultowany 
z przedstawicielami różnych grup społecznych, a także 
mieszkańcami. Uwagi zgłoszone na tym etapie zostały 
uwzględnione przy opracowaniu finalnej wersji doku-
mentu. W uzasadnieniu do projektu uchwały podkreślono, 
że strategia rozwoju gminy pozwoli we właściwy sposób 
i w odpowiedniej kolejności rozwiązywać problemy, 
a także przewidywać niektóre z nich, zanim się pojawią. 
Opracowanie strategii to także większa wiarygodność 
gminy wobec partnerów zewnętrznych. Strategia zawiera 
koncepcję funkcjonowania Miasta i Gminy Staszów na 
najbliższe lata ze wskazaniem jej wizji i misji, celów 
strategicznych, działań priorytetowych, kierunków 
rozwojowych oraz zadań wraz z potencjalnymi możli-
wościami ich finansowania.

Główne założenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2015-2025 zostały wypracowane podczas 
warsztatów przez specjalnie powołany zespół. W jego 
skład weszli przedstawiciele różnych środowisk i grup 
społecznych, a także lokalni liderzy ze szczególnym 
uwzględnieniem organizacji pozarządowych, podmiotów 
gospodarczych i instytucji kultury. Ważnym elementem 
procesu tworzenia Strategii były konsultacje społeczne. 
W celu dokładnego zbadania potrzeb, oczekiwań i pre-
ferencji społeczności lokalnej procedura uspołecznienia 
dokumentu zakładała bezpośredni udział mieszkańców 
w jego tworzeniu już na etapie formułowania wizji i celów 
strategicznych - czytamy w uzasadnieniu do projektu 
uchwały. Radni podczas piątkowej sesji jednogłośnie 
przyjęli Strategię, otwierając tym samym drogę do apli-
kowania o środki zewnętrzne z nowej perspektywy 
unijnej 2014-2020.
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XI SESJA RADY MIEJSKIEJ

XII SESJA RADY MIEJSKIEJ

W piątek, 10 lipca 2015 roku, 
w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta i Gminy w Staszowie odbyła 
się XII Sesja Rady Miejskiej. W pro-
gramie obrad przewidziano głosowa-
nie nad 8 projektami uchwał. Wśród 
nich były kwestie gruntowe - zbycie 
działek w drodze przetargu nie-
ograniczonego, zmiany w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów i w wielolet-
niej prognozie finansowej. Decyzją 
Rady Miejskiej zwiększono dotację 
na 2015 dla Centrum Integracji Spo-
łecznej o 30 000 złotych.

W porządku obrad znalazł się 
również projekt uchwały dotyczą-
cej przejęcia przez Gminę Staszów 
prowadzenia Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Oddziału partyzanc-
kiego AK „Jędrusie” i Przedszkola 
w Smerdynie, ale ostatecznie projekt 
uchwały został zdjęty z porządku 

obrad. Wnioskował o to Burmistrz 
Leszek Kopeć, który wyjaśnił radnym, 
że w związku z wpłynięciem wniosku 
od prowadzącej w/w placówki, pani 
Marzeny Górnej o przejęcie prowadze-

nia szkoły i przedszkola w Smerdynie 
przez Gminę Staszów, podejmowanie 
uchwały w tej sprawie stało się bez-
przedmiotowe.

W dniu 25 czerwca 2015 roku odbyła się XI Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. Wśród najważniej-

szych zagadnień znalazły się:
- Zatwierdzenie sprawozdania finansowego z wykona-

nia budżetu Miasta i Gminy Staszów za 2014;
- Wyrażenie opinii Rady Miejskiej w sprawie dalszego 

funkcjonowania Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Samochodowej w Staszowie.
Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
M -G SP ZOZ w Staszowie za 2014 rok,

b) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
za 2014 rok Staszowskiego Ośrodka Kultury,

c) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
za 2014 rok Biblioteki Publicznej,

d) wprowadzenia zmian w budżecie na 2015 rok,
e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Staszów na lata 2015 – 2027,
f) przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Strefy „A” 
w Grzybowie,

g) przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Strefy „B” i „C” 
w  Grzybowie,

h) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej,

i) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze 
przetargu ustnego ograniczonego,

j) dokonania zmiany Uchwały nr III/7/14 Rady Miej-
skiej w Staszowie z dnia 11 grudnia 2014 roku 
w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej 
w  Staszowie, ustalenia zakresów ich działania i skła-
dów osobowych,

k) odwołania z funkcji przewodniczących Komisji Rady 
Miejskiej,

l) wyboru przewodniczących Komisji Rady Miejskiej,
m) utworzenia odrębnych obwodów głosowania 

na  terenie Miasta i Gminy Staszów.
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KONFERENCJA „NAJLEPSZY CZAS 
NA INWESTYCJE W GMINIE STASZÓW 

O możliwościach, szansach i  pla-
nach na rozwój przedsiębiorczości 
na terenie Gminy Staszów dyskuto-
wano podczas pierwszej konferen-
cji poświęconej tym zagadnieniom, 
która odbyła się w dniu 23 czerwca 
w  Sielcu, koło Staszowa. W  spotka-

niu wzięli udział przedstawiciele 
biznesu, samorządowcy, a  także 
eksperci z  zakresu finansowania 
i  działalności przedsiębiorstw. - 
Dziś rozpoczyna się najlepszy czas 
na inwestowanie w Gminie Staszów 

– przekonywał burmistrz miasta 
Leszek Kopeć.

Konferencja była pierwszą na terenie 
gminy Staszów, która dotyczy rozwoju 
przedsiębiorczości. Impulsem do jej 
zorganizowania był finał prac budowy 
terenów inwestycyjnych - strefy „A” 
w pobliskim Grzybowie. Dzięki temu 
jeszcze w tym roku Gmina Staszów 
znajdzie się w gronie samorządów, które 
mogą zaoferować znakomite warunki 
do inwestowania i tworzenia nowych 
miejsc pracy. Wraz z uruchomieniem 
oferty dla biznesu rozpoczęła się akcja 
promująca „Staszowski Obszar Gospo-
darczy”. Pierwszym z jej elementów jest 
wspomniana konferencja. Tematyka spo-
tkania oscylowała wokół kwestii finan-
sowych i możliwości, jakie zarówno 
potencjalnym przedsiębiorcom, jak też 
istniejącym na rynku firmom, dają róż-
nego rodzaju instrumenty finansowe, np.: 
dotacje w ramach RPO, preferencyjne 

pożyczki, czy współpraca w ramach 
Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. 
Wśród tematów poruszanych podczas 
konferencji znalazły się również kwe-
stie inwestycji energooszczędnych oraz 
odnawialnych źródeł energii. Prelegen-
tami byli: Kazimierz Kotowski - czło-
nek Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego, Grzegorz Orawiec - dyrektor 
Departamentu Polityki Regionalnej 
Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, 
Andrzej Pałys - prezes Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, 
Tomasz Jakubczyk – prezes zarządu 
Funduszu Poręczeniowego w Kielcach, 
Krzysztof Kobryń – prezes zarządu 
Funduszu Pożyczkowego Województwa 
Świętokrzyskiego, Bartosz Korbus 
– wiceprezes Instytutu Partnerstwa 
Publiczno-Prywatnego w Warszawie, 
Szymon Mazurkiewicz – dyrektor 
Kieleckiego Parku Technologicznego 
oraz Cezary Tkaczyk – prezes Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej Starachowice. 
Ważnym punktem były prezentacje 
dotyczące terenów inwestycyjnych 
w Strefie „A” oraz koncepcji budowy 
Wielofunkcyjnego Obszaru Aktywności 
Gospodarczej w Staszowie. Zreferował 
je burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, 
który przedstawił główne założenia 
projektu Wielofunkcyjnego Obszaru 
Aktywności Gospodarczej, wskazując 
na korzyści, jakie przyniesie w naj-
bliższych latach kompleksowy model 
wsparcia biznesu na terenie Gminy 
Staszów. Włodarz Staszowa podkreślał, 
że Staszów posiada nie tylko atrakcyjne 
grunty i dobrą lokalizację, ale także 
potencjał społeczny złożony z pracowni-
ków o wysokich kwalifikacjach zawodo-
wych. Na koniec konferencji uczestnicy 
odwiedzili miejsce budowy strefy „A” 
i z bliska obejrzeli tereny przygotowane 
dla przedsiębiorców.

MJ

Konfernecja prasowa, na terenie Staszowskiego Obszaru Gospodarczego
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PROGRAM MALUCH

Gmina Staszów pozyskała ponad 300 tysięcy zło-
tych dla żłobka i klubów dziecięcych. Dotacja 

pochodzi ze środków Ministerstwa Pracy i Poli-
tyki Społecznej. Funkcjonujące, na terenie gminy 
Staszów dwa kluby dziecięce i żłobek cieszą się 
bardzo dużym zainteresowaniem. Władze Gminy 
starają się wesprzeć pracujących rodziców i dążą 
do zapewnienia maluchom dobrej i profesjonalnej 
opieki.

Pozyskane w bieżącym roku dof inansowanie 
z ministerialnego programu „Maluch”, to ponad 300 
tysięcy złotych dotacji. W ramach projektu na terenie 
gminy opieką zostanie objętych dwadzieścioro dzieci 
ze żłobka i czterdzieścioro z klubów dziecięcych.

Projekt zakłada zapewnienie funkcjonowania 
miejsc opieki dla dzieci do lat 3. Łącznie koszt reali-
zacji „Malucha” w Staszowie wyniesie 586,3 tyś. zł, 
dotacja 312,96 tyś. zł, z czego na żłobek 78,23 tyś. zł, 

a na kluby 234,73 tyś. zł. W województwie święto-
krzyskim, oprócz Gminy Staszów, dofinansowanie 
w ramach Modułu II, programu Maluch korzystają: 
Piekoszów, Morawica, Połaniec, Kielce i Skarżysko 
Kamienna.

Już ponad 200 dzieci z terenu 
Miasta i Gminy Staszów skorzy-

stało z finansowanych przez Gminę 
Staszów szczepień ochronnych  prze-
ciwko meningokokom, dla dzieci 
urodzonych w 2013 roku.

Program szczepień ochronnych 
dzieli się na dwie części: obowiązkową 
i zalecaną. Szczepienia obowiązkowe 
są w całości finansowane z budżetu 
państwa i bezpłatne dla rodziców. 
Koszty zakupu szczepionek zalecanych 
ponoszą rodzice lub prawni opiekuno-
wie dzieci. Polski Program Szczepień 
Ochronnych na rok 2015, oprócz 
szczepień obowiązkowych, zaleca 
szczepienie dzieci powyżej 12-mie-
siąca życia przeciw czterem grupom 
meningokoków: A, C, W135 oraz Y.

Meningokoki to bakterie wywołu-
jące posocznicę (sepsę) czyli śmiertelne 
zakażenie krwi oraz zapalenie opon 
mózgowo-rdzeniowych. Co dziesiąta 
osoba umiera w wyniku zakażenia 
meningokokami, a u 20 % pacjentów 
występują powikłania. Na zachoro-
wanie najbardziej narażone są małe 
dzieci (do 4-go roku życia), których 
system odpornościowy nie jest jesz-

cze wystarczająco rozwinięty. Temu 
typowi zakażeń możemy zapobiegać 
poprzez szczepienia. W wyniku prac 
nad skutecznym zabezpieczeniem 
przed zakażeniami powstała szcze-
pionka Nimenrix TM. Podaje się ją 
w jednej dawce dzieciom powyżej 12 
miesiąca życia. Cena tej szczepionki, 
którą musiałby zapłacić rodzic to 
ok. 250 zł. Mając świadomość, iż 
życie i zdrowie naszych dzieci to 
sprawa wymagająca szczególnej troski, 
Gmina Staszów postanowiła wspomóc 
rodziców poprzez sfinansowanie w/w 
szczepionek z własnych środków.

W związku z powyższym zapra-
szamy do bezpłatnego korzystania 
z w/wym. świadczeń jednocześnie 
zaznaczając, że szczepienia doty-
czą dzieci urodzonych w 2013 roku, 
zameldowanych na terenie Miasta 
i  Gminy Staszów, zapisanych 
do danego ośrodka zdrowia. Wobec 
tego informujemy, iż szczepienia 
dotyczące dzieci zapisanych w:

- Przychodni Rodzinnej  w Staszowie 
Sp. z o.o. z siedzibą w Staszowie 
przy ul. Konstytucji 3 Maja 10c będą 

wykonywane w godz. od 12.00 
do 15.00 w dni robocze od wtorku 
do czwartku każdego tygodnia;

- Niepublicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej ZDROWIE Koniemłoty 
Sp. z o.o. z siedzibą w Koniemłotach 
przy ul. Plac Ks. Romana Kotlarza 8 
będą wykonywane w godz. od 12.00 
do 14.00 w dni robocze od ponie-
działku do piątku każdego tygodnia;

- Miejsko – Gminnym Samodzielnym 
Publicznym Zakładem Opieki Zdro-
wotnej w Staszowie przy ul. Wschod-
niej 23 będą wykonywane w godz. 
od 10.00 do 14.00 w dni robocze 
od poniedziałku do czwartku każ-
dego tygodnia.

MJ

SZCZEPIENIA PRZECIW MENINGOKOKOM

Burmistrz Leszek Kopeć
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Miasto Staszów
- Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi zbieranymi selektywnie na terenie miasta 
Staszowa wynosi 8,50 zł od jednego mieszkańca.

- Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi zbieranymi nieselektywnie  na terenie miasta 
Staszowa wynosi: 18,00 zł od jednego mieszkańca.

Gmina Staszów
- Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zbieranymi selektywnie na terenie 
wiejskim Gminy Staszów  z wynosi:

1) 6,00 zł miesięcznie, gdy nieruchomość zamieszkuje 
1 mieszkaniec

2) 12,00 zł miesięcznie, gdy nieruchomość zamieszkuje 
2 mieszkańców

3) 18,00 zł miesięcznie, gdy nieruchomość zamieszkuje 
3 mieszkańców

4) 24,00 zł miesięcznie , gdy nieruchomość zamieszkuje 
4 mieszkańców

5) 26,00 zł miesięcznie , gdy nieruchomość zamieszkuje 
5 mieszkańców

6) 28,00 zł miesięcznie, gdy nieruchomość zamieszkuje 
6 mieszkańców

7) 30,00 zł miesięcznie, gdy nieruchomość zamieszkuje 
7 mieszkańców

8) 32,00 zł miesięcznie, gdy nieruchomość zamieszkuje 
8 mieszkańców

9) 34,00 zł miesięcznie, gdy nieruchomość zamieszkuje 
9 mieszkańców

10) 36,00 zł miesięcznie, gdy nieruchomość zamiesz-
kuje 10 mieszkańców.

- Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi nieselektywnie  na terenie 
wiejskim Gminy Staszów wynosi: 12,00 zł od jed-
nego mieszkańca.

Działalność gospodarcza
Miesięczna opłata dla prowadzących działalność 

gospodarczą za 1 pojemnik odpadów zbieranych selek-
tywnie na terenie Miasta i Gminy Staszów wynosi:
a) 120 l - 20,00 zł
b) 240 l - 30,00 zł
c) 1 100 l - 120,00 zł
d) KP 7 ( 7000 l) - 500,00 zł

Powyższą kwotę należy pomnożyć przez ilość zade-
klarowanych pojemników w deklaracji.

Miesięczna opłata dla prowadzących działalność 
gospodarczą za 1 pojemnik odpadów zbieranych 
w sposób nieselektywny na terenie Miasta i Gminy 
Staszów wynosi:
a) 120 l - 30,00 zł
b) 240 l - 45,00 zł
c) 1 100 l - 180,00 zł
d) KP 7 ( 7000 l) - 700,00 zł

Powyższą kwotę należy pomnożyć przez ilość zade-
klarowanych pojemników w deklaracji.

Informujemy, że w związku ze zmianą stawek opłat, 
właściciele nieruchomości nie muszą składać nowej 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.                   

Każdy z właścicieli nieruchomości otrzyma zawia-
domienie o aktualnej wysokości opłaty, wyliczonej na 
podstawie posiadanych deklaracji i nowych stawek opłat.

Jednocześnie Gmina Staszów zachęca właścicieli 
nieruchomości do selektywnej zbiórki odpadów komu-
nalnych, bowiem opłata za ich odbiór jest niższa, niż 
w przypadku nieselektywnej ich zbiórki.

WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI NA TERENIE MIASTA 
I GMINY STASZÓW OD 1 LIPCA 2015 R.

OGŁOSZENIE!!!
Odbiór odpadów wielkogabarytowych

 (stare meble, zużyty sprzęt AGD, RTV, opony)
     - 24 września (czwartek) 2015 r. - teren miasta Staszowa
     - 25 września (piątek) 2015 r. - teren miasta Staszowa
     - 28 września (poniedziałek) 2015 r. - teren wiejski Gminy Staszów
     - 29 września (wtorek) 2015 r. - teren wiejski Gminy Staszów
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Informuję, że od  4 maja 2015 roku 
Straż Miejska w  Staszowie rozpo-
częła wzmożone kontrole dotyczące 
gospodarowania odpadami komu-
nalnymi. 

Wykonywanie przedmiotowej 
kontroli nakłada na Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów art. 9u 
Ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2013 r., 
poz.1399 z późn. zm.).

Kontrolą segregacji odpadów 
zostaną objęci właściciele nierucho-
mości podlegający gminnemu sys-
temowi gospodarowania odpadami 
komunalnymi, tj. osoby fizyczne, 
właściciele nieruchomości będący 
przedsiębiorcami, wspólnoty miesz-
kaniowe, nieruchomości stanowiące 
własność Gminy Staszów.

Czynności kontrolne w zakre-
sie przestrzegania zasad segrega-
cji odpadów mogą odbywać się 
niezapowiedzianie w godzinach 
od 6.00 do 22.00 na terenach posesji 
prywatnych, czy wspólnot mieszka-
niowych. Natomiast na obszarach 
gdzie prowadzona jest działalność 

gospodarcza  przez całą dobę - po 
uprzednim pisemnym zawiadomie-
niu. Należy podkreślić, że kontrolo-
wanie osób fizycznych nie wymaga 
pisemnego zawiadomienia o termi-
nie planowanej kontroli.

Osoba kontrolująca, sprawdza, 
czy w pojemnikach, workach 
na odpady zmieszane (u osób 
deklarujących selektywną zbiórkę 
odpadów) nie ma papieru, szkła, 
plastiku, metalu, opakowań wie-
lomateriałowych czyli tych nie-
czystości, które należy zbierać 
selektywnie. Sprawdza się również, 
czy przy pojemnikach (workach) na 
odpady nie zostały zgromadzone 
wielkogabary ty, gruz, zuży ty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny 

- poza wskazanym terminem ich 
zbiórki. Zauważoną nieprawidło-
wość dokumentuje się na fotografii.

Z przeprowadzonej kontroli spo-
rządza się protokół. Uwagi o ewentu-
alnych, stwierdzonych nieprawidło-
wościach zamieszcza się w protokole 
pokontrolnym. Nieprawidłowości 
stwierdzone podczas pierwszej kon-
troli skutkują pouczeniem i zalece-

niami pokontrolnymi, które wpisuje 
się w protokół. Zalecenia pokon-
trolne będą dotyczyć bądź pilnego 
dostosowania się do obowiązku 
segregacji lub konieczności dokona-
nia korekty deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, uwzględniającej 
wyższą stawkę opłat za gospodaro-
wanie odpadami.

W przypadku gdy, podczas rekon-
troli nieruchomości stwierdzono:
a) naruszenia obowiązku selektyw-

nego zbierania odpadów;
b) brak zmiany deklaracji na wyższą 

stawkę, właściciel posesji może 
spodziewać się sankcji karnych 
w postaci grzywny.
Straż Miejska w związku ze 

stwierdzonymi nieprawidłowo-
ściami, zgodnie z art. 10, ust. 2a  
Ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, może nałożyć 
mandat karny.

Burmistrz
Miasta i Gminy Staszów

(-) Leszek Kopeć

KONTROLE PRZESTRZEGANIA SYSTEMU 
GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI

HARMONOGRAM SPOTKAŃ Z MIESZKAŃCAMI OSIEDLI STASZOWA W ZAKRESIE 
PRAWIDŁOWEJ GOSPADARKI ODPADAMI , A W SZCZEGÓLNOŚCI W ZAKRESIE SEGREGACJI 
ODPADÓW, REALIZOWANE PRZEZ ZGOK SP. Z O. O. W RZĘDOWIE

Lp. Osiedla Proponowany termin spotkania

1 Osiedle Nr 1 „Północ” 04.08.2015 r. (wtorek) godz. 17.30 
świetlica „Jutrzenka” (Iskierka) ul. Jana Pawła II 10 Staszów

2 Osiedle Nr 2 „Ogrody” 05.08.2015 r. (środa)  godz. 17.30  
Sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Staszów

3 Osiedle Nr 3 „ Stare Miasto” 06.08.2015 r. (czwartek) godz. 17.30 
Sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Staszów

4 Osiedle Nr 4 „Staszówek” 07.08.2015 r.  (piątek) godz. 17.30 
Szkoła Podstawowa Nr 1 Staszów

5 Osiedle Nr 5 „Wschód”” 10.08.2015 r. (poniedziałek)  godz. 17.30 
Szkoła Podstawowa Nr 3 Staszów

6 Osiedle Nr 6 „Oględowska” 11.08.2015 r. (wtorek) godz. 17.30  
Zespół Szkół ul. Koszarowa 7 Staszów
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APEL DO HONOROWYCH DAWCÓW KRWI

SERCEM PISANE

Nie tak dawno temu w Liceum Ogólnokształcącym 
im. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego odbyła 

się promocja książki. Nie jakiejś tam zwykłej książki, 
z tekstem i zdjęciami, ale właśnie Książki – „Sercem 
Pisanej”. 

Ci którzy znają Panią Jadwigę Szyszkę, wiedzą że 
jest to osoba wyjątkowa. Aktywna, pełna pomysłów. Ot 

– niespokojna dusza. Taką właśnie „Szyszkę” widzimy 
czytając jej barwne wspomnienia i nie mniej ujmujące 
felietony. Wiele z nich można było „niechcący” przeczy-
tać na łamach Monitora Staszowskiego, z którym przez 
wiele lat współpracowała, udzielając trafnych wskazówek 
merytorycznych i nieustraszenie walcząc z chochlikami 
drukarskimi, które niezmordowanie starały się zawładnąć 
szpaltami naszego pisma.

Pani Jadwiga to nie tylko dziennikarz, to przede 
wszystkim zasłużony nauczyciel i wychowawca. Przed jej 
tablicą przewinęły się setki niegdyś młodych, a obecnie 
trochę starszych już byłych uczniów. Była też samorzą-
dowcem, który aktywnie pracował w Radzie Miejskiej. 

Jest i pozostanie osobą dobrą, wrażliwą, ale jednocześnie 
odważną i konsekwentną. 

Jak pisze w przesłanej do Redakcji recenzji, jej przy-
jaciółka Katarzyna Ptaszkiewicz „Książka Jagody, jej 
spotkanie autorskie i wszystko co przeczytałam i usłysza-
łam, dodaje otuchy i tak po prostu zachwyca”. Nie  można 
trafniej, jednym zdaniem opisać książki „Sercem Pisane”. 
Zachęcamy Państwa do lektury.

Sama książka liczy 222 strony plus okładka. Składa 
się z dwóch części. W pierwszej autorka przybliża zda-
rzenia swojego życia, ludzi i miejsca, które poruszyły jej 
wrażliwość. W drugiej jest zbiór felietonów publikowa-
nych w prasie lokalnej. Okładkę książki zaprojektował 
Ireneusz Kapusta, na bazie grafiki Józefa Juszczyka. 
Książkę można nabyć u Autorki.

W promocji książki „Sercem Pisane” uczestniczyli 
liczni, zaproszeni goście, wśród których był burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć. Złożył on autorce gratulacje 
i  życzenia dalszej owocnej pracy twórczej.

MS

Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć zwraca się 
do Państwa z apelem o oddawanie krwi. Jest ona 

szczególnie cenna w okresie letnim, kiedy notuje się 
znacznie większe zapotrzebowanie, przy jednocześnie 
zmniejszonej ilości oddawanej krwi.

Jest to lek, którego nie da się zastąpić i który 
niejednokrotnie ratuje życie i zdrowie pacjentów. 
Dar ten można przekazać w Regionalnym Centrum 
Krwiodastwa i Krwiolecznictwa w Kielcach, przy 
ul. Jagiellońskiej 55, lub podczas akcji wyjazdo-
wych, w tzw. „Krwiobusie”. Najbliższy przyjazd na 
Rynek do Staszowa, planowany jest na 10 sierpnia 
2015 r., o kolejnych można się dowiedzieć na stronie 
http://www.rckik-kielce.com.pl/ oraz www. staszow.pl.
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W Urzędzie Miasta i  Gminy Staszów zorganizowane 
zostało sympozjum pt. „Współczesny samorząd teryto-
rialny w perspektywie 25 lat” poświęcone jubileuszowi 
25. lecia samorządu terytorialnego. Wzięli w niej udział 
samorządowcy zaproszeni przez burmistrza Leszka 
Kopcia i  starostę Michała Skotnickiego. Gościem spe-
cjalnym był prof. UJK dr hab. Wojciech Saletra. 

Konferencję otworzyła dr Ewa Kondek, następnie głos 
zabrał burmistrz Leszek Kopeć, który wygłosił referat 
pt. „Rok 2015, rokiem samorządu terytorialnego”. Kolejny 
referat pt. „25 lat samorządu terytorialnego - 25 lat rozwoju 
lokalnego i regionalnego” wygłosił starosta Michał  Skot-
nicki. Następnie głos zabrał prof. UJK dr hab. Wojciech 
Saletra, który przybliżył zebranym historię samorządu tery-
torialnego, ze szczególnym uwzględnieniem przemian i idei 
jakie towarzyszyły poszczególnym reformom. Podzielił się 

także swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi praktyki funk-
cjonowania nowych demokratycznych struktur lokalnych. 

W kolejnej części konferencji burmistrz Leszek 
Kopeć i starosta Michał Skotnicki wręczyli zasłużonym 
samorządowcom okolicznościowe grawertony. Podczas 
panelu dyskusyjnego w debatę włączyli się doświadczeni 
działacze lokalni: Czesław Pargieła - były starosta, 
wieloletni radni Stanisław Jastrząb i Tadeusz Madej, 
przewodniczący Rady Powiatu Damian Sierant i były 
starosta Andrzej Kruzel. 

W sympozjum planowany był wykład prof. Jerzego 
Stępnia. Niestety w związku z udziałem w pogrzebie 
przyjaciela, zmuszony był odwołać zapowiedzianą 
wizytę. Przesłał natomiast obszerny list, odczytany we 
fragmentach przez z-cę burmistrza dr Ewę Kondek.

IK

UCZCILI 25 LAT SAMORZĄDU

dr Ewa Kondek

Radny Powiatowy Adam Kowal, wójt Rytwian Grze‑
gorz Forkasiewicz, radny Sejmiku Marek Strzała

Były wicestarosta Andrzej Gad, Józef 
Małobęcki, były starosta Czesław Par‑
gieła, wójt Szydłowa Jan Klamczyński, 

radny Sejmiku Izydor Grabowski

Z‑ca burmistrza dr Ewa Kondek, starosta Michał 
Skotnicki, burmistrz Leszek Kopeć

Wręczenie okolicznościowych 
grawertonów. Jeden z nich odbiera 

Czesław Maciej Dyl ‑ były przew. RM.

Burmistrz Leszek Kopeć Prof. UJK dr hab. Wojciech Saletra
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490. ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH
W tym roku mija 490 lat od momentu, gdy Staszów 

stał się miastem. Dokładny dzień, który został 
przyjęty jako data nadania praw miejskich dla Staszowa 
to 11 kwietnia 1525 roku. Wtedy to ówczesny wojewoda 
sieradzki Hieronim Łaski wyjednał u króla przywilej na 
odbywanie w Staszowie jarmarków trzy razy do roku: 
w niedzielę po Wniebowstąpieniu Pańskim, w dzień 
św. Bartłomieja i na św. Urszuli. Tym oto sposobem 
Staszów stał się miastem. Swojego przywileju nie stracił 
nigdy. Uroczystości związane z 490. rocznicą lokacji 
miasta zainaugurowała uroczysta sesja Rady Miejskiej, 
która odbyła się w czwartek 9 kwietnia, w Staszowskim 
Ośrodku Kultury.

Jednym z głównych jej elementów było wręczenie 
odznak „Zasłużony dla Miasta” - nagrody dla osób, które 
w sposób szczególny przyczyniają się lub przyczyniły 
się do rozwoju i promocji Miasta i Gminy Staszów. 
W tym roku przyznano cztery wyróżnienia. Odznakę 
otrzymali: Roman Karaś - wieloletni działacz spor-
towy i prezes Miejsko-Gminnego Zarządu Zrzeszenia 
Ludowych Zespołów Sportowych; Roman Skałbania, 
emerytowany nauczyciel i wieloletni dyrektor Zespołu 
Placówek Oświatowych nr 1 w Staszowie. W gronie 
wyróżnionych znaleźli się również przedstawiciele 

biznesu. „Zasłużonego dla Miasta” wręczono spółce 
„Balkar Technology” - producentowi nowoczesnych sys-
temów dachowych i ścian osłonowych. Spółka od wielu 
lat aktywnie wspiera realizację różnego rodzaju inicja-
tyw społecznych, kulturalnych i sportowych na terenie 
Staszowa. Ostatnim z wyróżnionych został Tomasz Dyl, 
szef spółki „Dylmex”, firmy budowlano – transporto-
wej, która równie mocno angażuje się w organizację 
życia społecznego. Odznaki zasłużonym wręczali prze-
wodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Kwiecjasz oraz 
wiceprzewodniczący: Dariusz Kubalski i Beata Gajek 
– Dyl. Z rąk włodarzy Staszowa, burmistrza Leszka 
Kopcia i jego zastępcy Ewy Kondek, laureaci trzymali 
dodatkowo pamiątkowe puchary. Włodarz Staszowa 
w krótkim wystąpieniu podziękował gościom za liczne 
przybycie i zaznaczył, że przed Staszowem stoi wiele 
szans, na to by miasto stało się miejscem, gdzie młode 
pokolenie będzie budowało swoją przyszłość. Ciekawym 
elementem czwartkowych obchodów była sesja popu-
larno-naukowa z wykładami profesora Feliksa Kiryka 

„Najdawniejsze dzieje Staszowa” i doktora Tomisława 
Giergiela „Herb Staszowa – Znak samorządnej wspól-
noty”. Finałem była część artystyczna w wykonaniu 
zespołu wokalnego „Moderato”.

Burmistrz Leszek Kopeć Wyróżnieni odznaką „Zasłużony dla Miasta”

Prof. Feliks Kiryk dr Tomisław Giergiel
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Główne uroczystości odbyły się w niedzielę, 12 
kwietnia na staszowskim Rynku. Około godziny 14 
na placu przed Ratuszem zgromadzili się przedstawi-
ciele samorządów na czele z burmistrzem Staszowa 
Leszkiem Kopciem i starostą staszowskim Michałem 
Skotnickim, posłowie na Sejm RP Renata Janik 
i Romuald Garczewski, rycerze z grup rekonstrukcyj-
nych ze Staszowa, Sandomierza i Szydłowa, ponadto 
poczty sztandarowe, delegacje szkół, straży pożarnych 
i policji oraz przedstawiciele instytucji i stowarzyszeń 
z terenu powiatu staszowskiego.

Uczestników przywitała Młodzieżowa Orkiestra 
Hut Szkła Tadeusza Wrześniaka. Głównym elementem 
uroczystości była inscenizacja wręczenia Hieronimowi 
Łaskiemu przez króla Zygmunta I Starego aktu nada-
jącego Staszowowi prawa miejskie, toteż na niemal 
dwie godziny Staszów wrócił do czasów, gdy narodził 
się jako miasto. Widowiskowe pokazy walk i musztry, 

a także pokaz tańców dawnych w wykonaniu Cho-
rągwi Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej i Bractwa 
Rycerskiego Zamku Szydłów bardzo spodobały się 
zgromadzonej publiczności. W trakcie uroczystości 
na Rynku władze samorządowe oraz posłowie na 
Sejm złożyli kwiaty pod tablicą Hieronima Łaskiego. 
Finałem niedzielnych uroczystości był przemarsz 
uczestników wraz z Orkiestrą Dętą Grupy Azoty 
KiZChS „Siarkopol” w Grzybowie, do kościoła pw. św 
Bartłomieja i msza święta, której przewodniczył 
biskup Diecezji Sandomierskiej Krzysztof Nitkiewicz. 
Biskup podczas mszy św. podkreślił, że pierwsi chrze-
ścijanie łączyli wiarę w zmartwychwstanie Chrystusa 
z uczynkami miłosierdzia. Wiara poparta czynem na 
dynamiczny rozwój Kościoła i stworzenie silnych 
więzi wspólnotowych. Zauważył jednocześnie, że taka 
właśnie postawa jest potrzebna również i dziś.

MJ
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Podczas XXI Zjazdu Stowarzy-
szenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej 
w  Wąchocku uhonorowano wyróż-
nieniami najbardziej zasłużonych 
sołtysów naszego województwa. 

Bardzo ważnym momentem zjazdu 
było ogłoszenie wyników kon-
kursu Sołtys Roku w województwie 
świętokrzyskim. Wręczono wyróż-
nionym sołtysom cenne nagrody, 
dyplomy i puchary. Nagrodzono 52 
sołtysów z 44 gmin, na 102 wszyst-
kich gmin w  województwie świę-
tokrzyskim. Sołtysem Roku w skali 
całego województwa została Gra-
żyna Wawrzszczak, która osiem lat 
była sołtysem Zagnańska.

Do tego zacnego grona wyróżnio-
nych dołączył także Edward Gaweł 
z Wiązownicy Małej, który służbę 
społeczną jako sołtys pełni już 37 lat. 

Odbierał on puchar i dyplom z rąk 
marszałka Adama Jarubasa oraz pre-
zesa Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi 
Kieleckiej Feliksa Januchty. Burmistrz 
Leszek Kopeć także był obecny pod-
czas tej uroczystości przekazując na ręce 
zasłużonego sołtysa okolicznościowy 
upominek życząc dalszej, owocnej 
pracy na rzecz społeczności wiejskiej. 
Sołtys Wiązownicy Małej podziękował 
za wyróżnienie i podkreślił, że jest mu 
szczególnie miło, że jego długoletnia 
praca została zauważona przez władze 
samorządowe, które zgłosiły go do kon-
kursu Sołtys Roku.

Jacek Piwowarski

SOŁTYS WIĄZOWNICY MAŁEJ WYRÓŻNIONY

RATUJMY BIZONY W KUROZWĘKACH

Już po raz XVIII spotkało się blisko 
40 sołtysek i  sołtysów z  całej 
Polski, żeby stanąć w  szranki pod-
czas Krajowego Turnieju Sołtysów 
w Wąchocku.

Gmina Staszów była reprezento-
wana przez sołtysa Mostek Wojcie-
cha Charygę, sołtysa Sielca Domi-
nika Wesołowskiego i obrońcę 
tytułu, sołtysa Wiązownicy Kolonii 
Jacka Piwowarskiego. Przez dwa 
dni w jedenastu konkurencjach (m.in. 
zwijanie asfaltu, układanie szachów 
w alko goglach, skoki przez płot, 
bieg na orientację, pisanie dyktanda, 
toczenie kołem) wyłoniono fina-
listów, którzy powalczyli o cenne 
nagrody, w tym skuter. Nie brako-
wało dobrej zabawy i wielu okazji 
do wymiany doświadczeń. Turniej 
wygrał Artur Lis z sołectwa Doma-

szewice w gminie Masłów, natomiast 
sołtys Sielca Dominik Wesołowski 
zajął czwarte miejsce, a sołtys 
Mostek Wojciech Charyga upla-
sował się na piątej pozycji. Gmina 
Staszów mocno zaakcentowała swoją 
obecność na turnieju i była jedyną 
gminą z powiatu staszowskiego, 
która wystawiła sołtysów do zawo-
dów. Liczymy, że w przyszłym roku 
zarówno reprezentacja z naszej 
gminy, jak i całego powiatu będzie 
liczniejsza. Zwycięzcom gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów w sku-
tecznym działaniu.

JP

SOŁTYSI Z GMINY STASZÓW NA KRAJOWYM 
TURNIEJU SOŁTYSÓW W WĄCHOCKU

Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć wspiera starania właścicieli stada bizonów 
w Kurozwękach. W związku z decyzją Regionalnego Dyrektora Ochrony Środo-

wiska w Kielcach, której skutki uderzają bezpośrednio w interes lokalnej społeczno-
ści, włodarz miasta wystosował pismo do Głównego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Warszawie. Zwraca w nim uwagę, że funkcjonowanie stada bizonów w Kurozwękach 
wpływa nie tylko na rozwój turystyki w regionie, ale ma również istotny, z punktu 
widzenia gminy, element ekonomiczny.

Jest nim źródło utrzymania dla wielu rodzin z Gminy Staszów. Pismo do GDOS 
zostało również zaadresowane między innymi do Ministra Środowiska - Macieja H. 
Grabowskiego, Przewodniczącego Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa - Stanisława Żelichowskiego, a także przedstawicieli władz 
województwa i powiatu: Wojewody Bożentyny Pałki-Koruby,  Marszałka Adama Jaru-
basa i starosty staszowskiego Michała Skotnickiego.
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AKTYWIZACJA W OŚRODKU POMOCY 
SPOŁECZNEJ W STASZOWIE
Ośrodek Pomocy Społecznej w  Staszowie od  stycznia 
2015  r. realizuje Projekt pt: „Aktywizacja społeczno - 
zawodowa osób korzystających z  pomocy społecznej, 
z terenu miasta i gminy Staszów”. Projekt potrwa do 31 
sierpnia br. Uczestniczki projektu to kobiety w  wieku 
aktywności zawodowej, zagrożone wykluczeniem spo-
łecznym z  powodu bezrobocia i  trudności w  podjęciu 
zatrudnienia, korzystające z pomocy Ośrodka.

Brak pracy jest przyczyną licznych niepowodzeń, ale też 
konsekwencją biernych postaw i wycofania. Działania podej-
mowane w trakcie realizacji projektu mają przede wszystkim na 
celu wzmocnienie postaw ukierunkowanych na pokonywanie 
barier, wzrost wiary we własne siły, zdobycie nowych kwali-
fikacji oraz doświadczenia zawodowego (staż).

Pierwsze spotkanie z potencjalnymi uczestniczkami 
projektu odbyło się 2 lutego 2015 r., w trakcie którego 15 
kobiet, zamieszkujących miasto i gminę Staszów, podpi-
sało deklarację uczestnictwa w projekcie.

W miesiącu lutym rozpoczęły się spotkania grupy wsparcia, 
prowadzonej przez pracownika socjalnego Ośrodka, które 
potrwają do końca realizacji projektu, tj. do sierpnia 2015 r. 

W miesiącu marcu, w ramach instrumentu aktywi-
zacji zawodowej odbyły się indywidualne konsultacje 
oraz zajęcia grupowe z doradcą zawodowym. W trak-
cie spotkań z uczestniczkami przeprowadzone zostało 
badanie preferencji zawodowych, na podstawie którego 
opracowano indywidualny plan działania.

Miesiące kwiecień i maj br. poświęcono na warsz-
taty umiejętności i kompetencji społecznych. Zajęcia 
prowadzi psycholog, oprócz spotkań grupowych, każda 
z uczestniczek zostanie objęta indywidualnym poradnic-
twem i wsparciem psychologicznym.

Na miesiąc czerwiec br. zaplanowano  spotkania 

z prawnikiem, który poprowadzi zajęcia grupowe oraz  
indywidualne konsultacje. 

W ostatnim etapie realizacji projektu zostanie 
wykorzystany instrument aktywizacji edukacyjnej. Po 
określeniu indywidualnych predyspozycji zawodowych 
oraz uwzględnieniu potrzeb lokalnego rynku pracy, 
uczestniczki zostaną skierowane na szkolenia, kursy lub 
staż. Udział i zakres wsparcia zostanie skonsultowany 
z Powiatowym Urzędem Pracy w Staszowie.

W ramach projektu uczestniczki objęte są wsparciem 
dodatkowym w formie:

- pomocy pieniężnej (zasiłki celowe),
- zwrotu kosztów dojazdu na zajęcia,
- posiłku w trakcie zajęć,
- pokrycia kosztów ubezpieczenia NW, badań wstępnych 

i do celów sanitarno - epidemiologicznych oraz szko-
leń z zakresu BHP.
W miesiącu lipcu br. zostanie zorganizowany wyjazd 

edukacyjno - integracyjny dla uczestniczek oraz człon-
ków rodzin (dzieci). 

Realizacja tego typu projektów pozwala na zastoso-
wanie przez Ośrodek Pomocy Społecznej instrumentów 
pracy z klientem, szeroko wykraczających poza katalog 
usług, oferowanych w ramach ustawy o pomocy spo-
łecznej. Bez wsparcia środków EFS nie byłoby możliwe 
udzielenie tak kompleksowego wsparcia.

Realizując projekt Ośrodek otrzymał wsparcie poten-
cjału kadrowego. W ramach zadania – praca socjalna – 
finansowane są koszty zatrudnienia pięciu pracowników 
socjalnych (4,5 etatu).

Całkowity budżet projektu realizowanego w okresie  
01.01.2015 r. – 31.08.2015 r. wynosi  244 300,00 zł, w tym 
wkład własny Gminy stanowi kwota 26 651,50 zł.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
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PRZEBUDOWA DRÓG W GMINIE STASZÓW
Trwają odbudowy i przebudowy 

dróg na terenie Gminy Staszów. 
Prace drogowe koncentrują się 
w okolicach Kurozwęk oraz na 
odcinku drogi gminnej Wiązownica 
Duża – Granicznik. W Kurozwę-
kach trwają prace przy przebudo-
wie dwóch odcinków, które gmina 
Staszów przejęła po przebudowie 
drogi wojewódzkiej Chmielnik – 
Staszów i wybudowaniu obwodnicy 
Kurozwęk. Inwestycja o wartości 
ponad 1 miliona złotych realizo-
wana jest w ramach Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokal-
nych na rok 2015. Gmina Staszów 
pozyskała na realizację tego zadania 
dotację z Ministerstwa Administracji 
i Cyfryzacji w wysokości 50% kosz-
tów kwalifikowanych.

Przebudowa obejmuje odcinek 
ulicy Szydłowskiej oraz odcinek 
ulicy Staszowskiej. Termin realizacji 
mija 1 września. Prace trwają również 
przy odbudowie dwóch odcinków dróg 
gminnych realizowanych w ramach 
pozyskanej przez Gminę Staszów 
promesy z programu usuwania skut-

ków klęsk żywiołowych na rok 2015. 
W Kurozwękach odbudowywany 
jest kilkusetmetrowy odcinek drogi 
gminnej nr 3. Wykonuje je Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych ze 
Staszowa, a koszt odbudowy to nie-
spełna 78  tysięcy złotych. Kolejną 
inwestycją drogową realizowaną 
w ramach tzw. „powodziówek” jest 
odbudowa odcinka drogi gminnej 
Wiązownica Duża – Granicznik. 
Koszt tego zadania wyniesie prawie 
133 tysiące złotych. 

MJ

NOWY CHODNIK MIĘDZY RAJSKĄ A KOŚCIELNĄ

W Staszowie trwa przebu-
dowa chodnika łączącego 

ulice Kościelną i Rajską w cen-
trum miasta. Łącznik pomiędzy 
w/w ulicami jest popularnym 
traktem wśród mieszkańców 
miasta i od dawna wymagał 
poprawy nawierzchni. Prace 
przebiegają sprawnie i szybko, 
jednak przez najbliższe tygodnie 
trakt pieszy będzie wyłączony 
z ruchu. Przebudowa chodnika 
kosztować będzie 40 000 zło-
tych. Inwestorem zadania jest 
Gmina Staszów.
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KLIMATYZOWANA SOKOWIRÓWKA

KOLEJNE 600 TYSIĘCY ZŁOTYCH 
NA ODBUDOWĘ DRÓG

Staszowski Ośrodek Kultury rozpoczyna kolejną inwestycję. Po grun-
townie zmodernizowanej sali widowiskowej przyszła pora na realiza-

cję kolejnego projektu, który sprawi, że kontakt z kulturą będzie jeszcze 
bardziej komfortowy. Dzięki pozyskanemu przez placówkę dofinanso-
waniu z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach 
projektu „Staszowska SOKowirówa z klimatyzacją” zainwestowanych 
zostanie ponad 150 000 złotych. Projekt zakłada między innymi zakup 
i instalację dodatkowego oświetlenia, wyposażenia sceny w estradowy 
zestaw perkusyjny oraz wzmacniacze gitarowy i basowy, a także zakup 
urządzeń dla potrzeb akustyka.

Natomiast na sali widowiskowej zostanie zainstalowany układ klima-
tyzacji. Placówka kultury dzięki pozyskaniu dotacji, a także wsparciu 
Gminy Staszów od 2013 roku systematycznie podnosi swój standard oraz 
atrakcyjność pod względem tworzenia i korzystania z kultury.

PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW
Zakończyła się budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Wólce Żabnej i Woli 
Osowej na terenie gminy Staszów. Na ten cel władze miejskie pozyskały 693 031,00 zł  
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Łącznie koszt inwestycji 
wyniósł 1 147 601,14 zł. 

Zadanie realizowane było przez firmę EMKAN-PRO, która wygrała procedurę prze-
targową i podpisała umowę z Gminą Staszów reprezentowaną przez burmistrza Leszka 
Kopcia. Na jej mocy wybudowane zostało 85 przydomowych oczyszczalni ścieków,  
przyłącza kanalizacyjne i elektryczne zasilające każdą z instalacji.

Fragment drogi Wiązownica Duża ‑ Granicznik

 
Gmina Staszów pozyska kolejne 600 tysięcy zło-
tych dotacji z  Ministerstwa Administracji i  Cyfryzacji 
w ramach dotacji przyznawanych na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych.

W ramach promesy przewidziano dofinansowanie dla 
następujących zadań:

- Przebudowa i remont drogi gminnej nr 003798T Dobra 
– Pocieszka o łącznej długości ponad 1,5 kilometra,

- przebudowa ul. Towarowej i Nasiennej w Staszowie 
o łącznej długości ok. 500 metrów oraz przebu-
dowa ok. 800 metrowego odcinka drogi gminnej nr 
0036722T w Krzczonowicach.

To druga promesa w tym roku przyznana przez Mini-
sterstwo na inwestycje na drogach gminnych w ramach 
tzw. „powodziówek”.

Poprzednia dotacja, którą burmistrz Leszek Kopeć 
odebrał z rąk wojewody Bożentyny Pałki – Koruby 
wyniosła 550 tysięcy złotych. W ramach tej dotacji 
realizowane są dwa zadania inwestycyjne. Nowy wygląd 

zyskuje droga gminna nr 3 w Kurozwękach (471 m) 
oraz odcinek Wiązownica Duża –Granicznik (1050 
m). Koszt odbudowy drogi w Kurozwękach wyniesie 
77 763,06 złotych, natomiast odbudowa odcinka Wią-
zownica Duża – Granicznik kosztować będzie 132 
658,58 złotych. Realizacja zadań  w ramach 2 promesy 
rozpocznie się po podpisaniu umowy na dofinansowanie.
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NOWE PLACE ZABAW

PARKING PRZY UL. MICKIEWICZA

Dobra, wakacyjna wiadomość dla najmłodszych 
mieszkańców gminy Staszów. W Czajkowie Połu-

dniowym, Łukawicy, Smerdynie, Stefanówku, Wiśnio-
wej, Wiązownicy Kolonii wybudowane zostały nowe 
place zabaw. W Woli Wiśniowskiej ekipy budowlane 
wykonały zagospodarowanie terenu wokół boisk.

Na ten cel  Gmina Staszów pozyskała dofinansowa-
nie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013. 

Koszty budowy placów zabaw przedstawiają się 
następująco:

- Czajków Południowy - 47 603,46 złotych. Wyko-
nawca: P.P.H.U Expo-Drew Kazimierz Pacan, 
Opoczno.

- Łukawica - 89 464,78 złotych. Wykonawca: Darbud 
Adam Darowski. Kłoda.

- Smerdyna - 35 160,01 złotych. Wykonawca: APIS 
Jadwiga Oziębło. Jarosław.

- Stefanówek - 42 085,67 złotych. Wykonawca: Darbud 
Adam Darowski. Kłoda. 

- Wiązownica Kolonia (plac zabaw i altana rekre-
acyjna) - 58 728,71 złotych. Wykonawca: APIS 
Jadwiga Oziębło. Jarosław.

- Wiśniowa - 24 696,31 złotych. Wykonawca: APIS 
Jadwiga Oziębło. Jarosław.

- Wola Wiśniowska - 29 073,44 złotych. Wykonawca: 
Darbud Adam Darowski. Kłoda.
Inwestorem wszystk ich zadań była Gmina 

Staszów, a dofinansowanie pokryje 50 % kosztów 
kwalifikowanych.

Gmina Staszów wybudowała par-
king przy ul. Mickiewicza na terenie 
osiedla Wschód. Ma on pomieścić 
60 samochodów i oferuje 4 miejsca 
postojowe dla osób niepełnosprawnych.

Na terenie obejmującym parking, 
wykonano budowę odwodnienia dróg 
wewnętrznych - kanalizacji deszczo-
wej, a także oświetlenia terenu.

Obiekt będzie służył osobom 
korzystającym ze zlokalizowanego 
obok terenu rekreacyjno-sportowego, 
kościoła św. Barbary i mieszkańcom 
pobliskich budynków wielorodzin-
nych.

IK

Czajków 
Południowy

Łukawica

Smerdyna

Stefanówek

Wiązownica
Kolonia
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DWA DNI ZABAWY W WIĄZOWNICY KOLONII

Stowarzyszenie Dolina Kacanki 
i sołectwo Wiązownica Kolonia już 
po raz kolejny zaprosili mieszkańców 
Gminy Staszów na „EKO FESTYN”. 
W ciągu dwóch dni uczestnicy 
nie tylko świetnie się bawili, ale 
zrobili również kilka bardzo poży-
tecznych rzeczy. Podczas festynu 
otwarto nowy plac zabaw i altanę 
rekreacyjną. Obiekty wykonano 
w ramach projektu „Budowa placów 
zabaw i miejsc rekreacji na terenie 
Gminy Staszów”, na który Gmina 
Staszów pozyskała prawie 140 
tysięcy złotych dotacji z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013. Uroczystego otwar-
cia obiektów dokonali burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza Ewa Kondek oraz  Wik-
toria Bąk, młoda mieszkanka Wią-
zownicy Kolonii.

W sobotę w ramach Eko Pikniku 
przeprowadzono na terenie Wią-
zownicy Kolonii akcję szczepienia 
zwierząt. Dzięki pomocy lekarza 
weterynarii Andrzeja Altenberga, 
zaszczepiono 54 psy i kota. W sobotę 
mieszkańcy mogli również oddać 
tzw. elektrośmieci. W trakcie Pik-
niku niespełna 60 osób oddało ponad 
560 zużytych urządzeń elektrycz-
nych i elektronicznych. Rekordzistą 
zostali Bartosz Zdziech (oddał 213 
sztuk elektrośmieci) i Anna Góral 
(166 sztuk). W nagrodę otrzymali 
atrakcyjne nagrody i zestawy gadże-
tów od sponsorów. W tym konkursie 
przyznano w sumie 14 nagród.

Podczas „EKO FESTY N U” 
w różnego rodzaju grach i konkur-
sach rozdano ponad 90 zestawów 
nagród. Podczas pikniku nie zabra-
kło występów na scenie i różnego 
rodzaju konkursów. Swoje umiejęt-
ności artystyczne prezentowały na 
scenie dzieci ze Świetlicy Jutrzenka 
w Wiązownicy Kolonii oraz Kapela 
Estradowa Ziemia Staszowska dzia-

łająca w Staszowskim Ośrodku 
Kultury. Ewelina Bień z wioski 
Indiańskiej Bonanza (Zielonka koło 
Iwanisk) przeprowadziła zabawy 
i animacje indiańskie. Gwoździem 
programu było rozstrzygnięcie 
konkursu plastycznego organizo-
wanego w szkołach na plakat EKO 
FESTYNU. I miejsce zdobyła Wik-
toria Kubik, II miejsce Wiktoria 
Małek, natomiast III miejsce zajęła 
Julia Kwiecień. Nagrody wręczali 
burmistrz Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza Ewa Kondek, przewod-
nicząca komisji oceniającej Anna 
Jońca, a także starosta staszowski 
Michał Skotnicki. Kto chciał sko-
rzystać z prawdziwie ekologicznej 
fury, mógł wsiąść na pokład fur-
manki, powożonej przez doświad-
czony woźnicę Tadeusza Jazgara.

Wyczerpani atrakcjami mogli sko-
rzystać z jedynej w regionie „Mobilnej 
Strefy Relaksu”, natomiast o podnie-
bienia uczestników dbały panie ze 
stowarzyszenia Dolina Kacanki, które 
serwowały słodki poczęstunek, miód, 
a także kiełbaski i pajdę ze smalcem. 

Dużym powodzeniem cieszyła się 
dmuchana zjeżdżalnia i zamek oraz 
atrakcje przygotowane przez policjan-
tów z Komendy Powiatowej Policji 
w Staszowie. - Całe to przedsięwzię-
cie to efekt zaangażowania członków  
Stowarzyszenia Dolina Kacanki, Rady 
Sołeckiej, wolontariuszy, Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Wiązownicy Małej, 
wielu instytucji i organizacji, które 
przekazały nagrody i upominki dla 
laureatów konkursów. Dziękujemy 
wszystkim gościom i uczestnikom, 
i zapraszamy za rok - mówi Jacek 
Piwowarski, prezes Stowarzyszenia 
Dolina Kacanki. Impreza otrzymała 
wsparcie finansowe ze środków Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie w ramach 
realizacji zadania publicznego.

JP
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PAŃSTWO MŁODZI 50 LAT PÓŹNIEJ, CZYLI 
ZŁOTE GODY 2015
W piątek, 24 kwietnia, w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta i Gminy w Staszowie odbyły się uroczysto-
ści Złotych Godów. W tym roku w Gminie Staszów ten 
jubileusz obchodzą 42 pary. W nagrodę za swoje osiągnię-
cie otrzymali z rąk burmistrza Staszowa Leszka Kopcia 
oraz starosty staszowskiego Michała Skotnickiego Złote 
Medale za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznane przez 
Prezydenta RP, a także gratulacje i wyrazy wdzięczności za 
wierność, miłość i wychowanie kolejnych pokoleń.

Po części oficjalnej przyszła pora na odrobinę wspomnień, 
którymi dzielili się jubilaci, a także skromny poczęstu-
nek. Całość uświetnił występ muzyków z kapeli „Ziemia 
Staszowska” i pamiątkowe fotografie. Prawo do medalu 
prezydenckiego „Za długoletnie pożycie małżeńskie” mają 
wszystkie małżeństwa ze stażem pięćdziesięcioletnim lub 

większym. W przypadku, gdy małżeństwo zostało zawarte 
poza terenem gminy Staszów, a obecnie zamieszkuje w jej 
granicach, wówczas do końca czerwca każdego roku zain-
teresowani lub ich rodzina mogą poinformować tutejszy 
USC, o tym że chcą takie odznaczenie otrzymać.

W tym roku Złoty Medal za długoletnie pożycie mał-
żeńskie otrzymali: Stanisław i Janina Batógowie, Jan 
i Krystyna Bąkowie, Mieczysław i Alicja Bednarscy, 
Eugeniusz i Kazimiera Brodowie, Tadeusz i Stanisława 
Brodowie, Krzysztof i Zofia Cygan,  Józef i Stanisława 
Chudziccy, Zygmunt i Kazimiera Dalachowie, Mieczy-
sław i Zofia Dylowie, Stanisław i Wanda Dylowie, Marian 
i Danuta Gozdkowie, Michał i Barbara Jagodzińscy, August 
i Jadwiga Jastrząb, Marian i Krystyna Kałamagowie, Piotr 
i Jadwiga Kapelowie, Stanisław i Irena Kaczorowie, Wło-
dzimierz i Anna Kędzierscy, Stefan i Zofia Kosiór, Antoni 
i Maria Kot, Adam i Danuta Kozłowscy, Stanisław i Janina 
Krawczykowie, Stanisław i Barbara Krawieccy, Zdzisław 
i Krystyna Kuca, Zygmunt i Alina Kwiecjaszowie, Kazi-
mierz i Leokadia Łabęccy, Mieczysław i Henryka Łopata, 
Henryk i Maria Miśkiewiczowie, Adam i Bronisława 
Morawscy, Józef i Józefina Nowakowie, Michał i Cecylia 
Pabianowie, Zenon i Marianna Podymowie, Edward i Janina 
Ramosowie, Leszek i Helena Rogalowie, Wiesław i Teresa 
Saneccy, Eugeniusz i Janina Skrzypkowie, Jacek i Halina 
Sobieniakowie, Zbigniew i Stanisława Sokolukowie, Sta-
nisław i Marianna Ślusarzowie, Jan i Joanna Urbanowie, 
Stanisław i Helena Witczakowie, Władysław i Józefa Zgoła 
oraz Maciej i Kazimiera Zielińscy.

MJ
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O zagrożeniach, dobrym zdrowiu i wielu innych 
ważnych sprawach rozmawiano podczas I Konfe-

rencji Senioralnej w Staszowie. Konferencja odbyła się 
w sobotę 16 maja, a jej inicjatorem była Poseł Renata 
Janik oraz burmistrz Staszowa Leszek Kopeć. Choć 
spotkanie było adresowane do osób starszych to poru-
szana tematyka nie dotyczyła tylko i wyłącznie senio-
rów. Udział w spotkaniu mógł wziąć każdy chętny. 
Uczestnicy zgodnie podkreślali, że na to spotkanie 
warto było przyjść.

Konferencję otworzyła poseł Renata Janik, która 
w kilku słowach podziękowała za przybycie i przybli-
żyła nieco tematykę spotkania. Uczestnikom spotkania 
podziękował także burmistrz Leszek Kopeć, który 
podkreślił, że staszowscy seniorzy są osobami niezwy-
kle aktywnymi, działają w wielu stowarzyszeniach 
i służą pomocą przy organizacji wielu przedsięwzięć. 
W kolejnych częściach spotkania przyszła pora na dawkę 
solidnej wiedzy. O tym jak skutecznie obronić się przed 
oszustami mówili policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Staszowie. Sesję dotyczącą tego zagadnienia 
poprowadził asp. Mariusz Domagała. O zagrożeniach 
jakie niesie ze sobą czad i o tym, jak ustrzec się śmiertel-
nego zatrucia czadem mówił mł. bryg. Janusz Juszczak 
z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Staszowie. Bardzo ciekawym elementem konferen-
cji były zagadnienia natury prawnej. O nieuczciwych 
praktykach i sztuczkach w które często wpadają osoby 
starsze mówił aplikant radcowski Piotr Świerczyński. 
Kolejnym punktem były kwestie poświęcone zdrowiu 
i biologicznemu zegarowi seniorów. O bezpiecznym 
zażywaniu leków mówił farmaceuta Albert Majcher-
czyk, a do aktywnego, zdrowego życia zachęcali dr Sta-
nisław Płatek i pani Gabriela Kozak - pielęgniarka ze 
Staszowskiego Centrum Medycznego w Koniemłotach, 
a także Iwona Wielgus.

Finałem konferencji był występ Klubu Piosenki 
„Rytm”, Staszowskiego Ośrodka Kultury. Na chwilę 
przed podsumowaniem konferencji odbyło się małe 
losowanie. Trzy uczestniczki spotkania otrzymały 
od Poseł Renaty Janik książkę „Aktywny senior” - 

swoiste kompendium wiedzy dla osób starszych. Po 
zakończeniu oficjalnej części konferencji uczestnicy 
spotkali się na drobnym poczęstunku. Chętni mogli 
sprawdzić bezpłatnie ciśnienie krwi i poziom cukru.

MJ

I KONFERENCJA SENIORALNA W STASZOWIE

Staszowskie Stowarzyszenie „Aktywni Razem” otrzy-
mało dofinansowanie na realizację projektu pt: „Życie 
po 60 – tce” w  ramach konkursu ofert ogłoszonego 
przez Wojewodę Świętokrzyskiego z  budżetu woje-
wody na wspieranie realizacji zadań w obszarze pomocy 
społecznej w 2015 r.

Projekt jest współfinansowany ze środków Woje-
wody Świętokrzyskiego i realizowany będzie w okresie 
od czerwca do listopada 2015 r.

Głównym celem projektu jest poprawa jakości życia 
osób starszych poprzez działania w Klubie Seniorów, 
który został utworzony w lipcu 2015r.

W klubie będą organizowane i prowadzone różne 
formy aktywności: kulturalnej, fizycznej i społecznej. 
Uczestnicy projektu będą mogli skorzystać z gimnastyki 
wodnej na miejscowym basenie, z wyjazdu do teatru 
do Kielc, z wyjścia do kina.

W ramach aktywizacji społecznej seniorów odbywać 
się będą spotkania w Klubie Seniora na które zaproszeni 
zostaną między innymi: funkcjonariusz policji, pracow-
nik Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie, władze 
samorządowe.

Klub Seniora będzie miejscem gdzie ciekawie i aktyw-
nie można będzie spędzić czas wolny.

Adresatami zadania są osoby starsze, w wieku 60+, 
mieszkańcy miasta i gminy Staszów.

Pierwsze spotkanie klubowiczów zaplanowane było 
na miesiąc lipiec 2015r.

Więcej informacji nt. realizowanego projektu udziela 
koordynator projektu – Jolanta Włoch, tel. 15 864 32 63, 
604 189 572.

„ŻYCIE PO 60 – TCE”
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STASZÓW ŚWIĘTOWAŁ ROCZNICĘ UCHWALENIA 
KONSTYTUCJI 3 MAJA
Mieszkańcy Staszowa godnie 

uczcili 224. rocznicę uchwa-
lenia Konstytucji 3 Maja. W progra-
mie obchodów znalazły się: złożenie 
kwiatów i modlitwa w kościele 
w Wiśniowej, I bieg Konstytucji 
(patrz str. 49), ślubowanie klas mun-
durowych LO w Staszowie, złożenie 
kwiatów i wieńców pod pomnikiem 
Tadeusza Kościuszki oraz uroczysta 
msza święta za ojczyznę.

Tradycją stało się już, rozpoczy-
nanie obchodów oddaniem hołdu 
twórcy Konstytucji 3 Maja - ks. 
Hugona Kołłątaja. Jego serce spo-
czywa za tablicą kościoła w Wiśnio-
wej Poduchownej, reszta ciała 
spoczywa w bezimiennym grobie 
w Warszawie. Hugon który zapisał 
się w historii jako jeden z najważ-
niejszych współtwórców Konstytucji 
3 Maja, a oprócz tego wielki patriota 

i człowiek na ówczesne czasy bardzo 
postępowy. O postaci tej pamiętają 
władze miejskie Staszowa, które 
zabiegają o utworzenie w Wiśniowej 

„Centrum Myśli Konstytucyjnej”. 
Dalsza część oficjalnych uroczy-

stości, przeniosła się do Staszowa, 
gdzie ich centrum stał się Rynek 
i pomnik Tadeusza Kościuszki 

- wybitnego patr ioty, bohatera 
i obrońcy Konstytucji 3 Maja. Tam 
też przemaszerowali uczestnicy 
święta, które rozpoczęło się ode-
graniem Mazurka Dąbrowskiego 
przez Orkiestrę Dętą Grupy Azoty 
i wciągnięciem flagi na maszt.

Wśród zebranych znaleźli się 
wiceminister Obrony Narodowej 
Beata Oczkowicz, poseł do PE 
Czesław Siekierski, poseł na Sejm 
RP Romuald Garczewski, starosta 
Staszowski Michał Skotnicki, bur-

mistrz Leszek Kopeć, księża, poczty 
sztandarowe, przedstawiciele insty-
tucji, organizacji i zakładów pracy.

Następnie głos zabrał starosta 
staszowski Michał Skotnicki, a po 
nim wiceminister Beata Oczkowicz 
i europoseł Czesław Siekierski. 
Przypominali oni o znaczeniu święta 
i potrzebie krzewienia patriotyzmu. 
Jednym z takich akcentów było 
ślubowanie klas mundurowych 
Liceum Ogólnokształcącego im. 
ks. kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Staszowie. Po jego zakoń-
czeniu delegacje złożyły kwiaty 
i wieńce pod pomnikiem Tadeusza 
Kościuszki. Ostatnim punktem 
obchodów była Msza Św. za ojczy-
znę odprawiona w sanktuarium Jana 
Pawła II w Staszowie.

IK
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Już po raz dziesiąty, tradycyjnie 
w pierwszą niedzielę wakacji, 

w Sielcu koło Staszowa odbyły się 
„Szklarki”. Towarzyszył im jedyny na 
świecie, całodniowy pokaz wytopu 
szkła na otwartym powietrzu. 

Tego dnia do posiadłości wła-
ściciela Hut Szkła Gospodarczego 
Tadeusza Wrześniaka przybyło kilka 
tysięcy miłośników dobrej zabawy. 

Organizatorzy zadbali o mnogość 
atrakcji podczas jubileuszowej edycji 

„Szklarek”.
Dla miłośników muzyki wystę-

powały gwiazdy polskiej sceny - 
zespoły: „Weekend”, „Enej” i „Blue 
Cafe”. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się koncert Młodzieżowej 
Orkiestry Hut Szkła Gospodarczego 
Tadeusza Wrześniaka oraz wokali-
stów związanych ze Staszowskim 
Ośrodkiem Kultury. 

Przygotowano również prezenta-
cję procesu dymarskiego - wytopu 
żelaza oraz życia codziennego lud-
ności kultury przeworskiej. Ślady tej 
kultury zostały odnalezione podczas  

prac archeologicznych związanych 
z budową strefy „A” Staszowskiego 
Obszaru Gospodarczego w pobliskim 
Grzybowie. Artefakty znalezione 
na tych wykopaliskach można było 
również zobaczyć na specjalnie przy-
gotowanej wystawie. 

Wśród wielu atrakcji i niespo-
dzianek odwiedzić można było targi 
sztuki ludowej, szkółkę jeździecką, 
wystawę wyrobów artystycznych 
i ekologicznych oraz posilić się 
specjalnie na tą okoliczność przy-
gotowanym gulaszem. Dla dzieci 
dostępne było wesołe miasteczko.

„Szklarkom” towarzyszyły dwu-
dniowe Ogólnopolskie Zawody Hip-
piczne w ramach Świętokrzyskiej 
Ścieżki Huculskiej. Piękne koniki 
i ich jeźdźcy toczyli zmagania: 
w próbie dzielności, skokach przez 
przeszkody i konkursach zaprzęgów. 

Niedzielne wydarzenie zakończył 
pokaz sztucznych ogni. 

U r z ą d  M i a s t a  i  G m i n y 
w Staszowie był współorganizatorem 

„Szklarek 2015”.

SZKLARKI 2015
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ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE OSP
Dwadzieścia dwie drużyny Ochot-
niczych Straży Pożarnych z  gminy 
Staszów wystartowały w  zawo-
dach sportowo-pożarniczych, które 
odbyły się w Staszowie w dniu 5 lipca 
2015  r. Startowali oni w  dwóch kon-
kurencjach, w  sztafecie pożarniczej 
7x50m i ćwiczeniu bojowym.

Godziny treningów, hektolitry 
wylanej wody i codzienna służba 
naszych strażaków zaowocowały 

znakomitymi wynikami. Zwyciężyła 
z wynikiem 84,43 pkt. OSP Wiśniowa, 
drugie miejsce (85,46 pkt.) OSP Wola 
Osowa, trzecie (85,52 pkt.) OSP Wią-
zownica Duża. czwarte (90,89 pkt.) 
OSP Krzczonowice, piąte (93,52 pkt.) 
Oględów, szóste (99,23 pkt.) OSP 
Koniemłoty, siódme (106,13 pkt.) 
OSP Kurozwęki, ósme (106,92 pkt.) 
OSP Wiązownica Mała, dziewiąte 
(107,02 pkt.) OSP Łukawica, dziesiąte 
(108,19 pkt.) OSP Czernica, jedenaste 
(118,64 pkt.) OSP Smerdyna, dwunaste 
(118,83 pkt.) OSP Czajków, trzynaste 
(130,03 pkt.) OSP Grzybów.

W kategorii Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych Chłop-
ców zwyciężyła MDP Koniemłoty 
(82,31 pkt.) przed MDP Krzczono-
wice (82,85 pkt.), następnie MDP 
Wiśniowa (83,25 pkt.), MDP Wola 
Osowa (83,37 pkt.), MDP Grzy-
bów (89,45 pkt.), MDP Smerdyna 
(120,49 pkt.).

W kategorii Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych Dziewcząt - 
MDP Koniemłoty (98,17 pkt.) przed 
MDP Staszów (150,26 pkt.).

W kategorii Kobiecych Drużyn 
Pożarniczych wystartowała drużyna 
z Wiśniowej z wynikiem 98,68 pkt. 
Komisji sędziowskiej powołanej 
przez Komendanta Państwowej 
Straży Pożarnej w Staszowie st. bryg. 
Grzegorza Ciepielę przewodniczył 
mł. bryg. Grzegorz Rajca.

Nagrody i puchary dla najlep-
szych drużyn OSP ufundował bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów 
Leszek Kopeć. W jego imieniu 
wręczył je prezes Zarządu Miejsko 

- Gminnego OSP Kryspin Bednar-
czyk i sekretarz Miasta i Gminy 
Staszów Sławomir Mikula. Zawody 
obserwowali liczni goście, w tym 
parlamentarzyści, samorządowcy 
i druhowie strażaccy PSP i OSP.

IK

WYJĄTKOWY PIKNIK W PARKU IM. ADAMA BIENIA
Atrakcyjny piknik w  parku im. Adam Bienia zorganizo-
wało staszowskie Koło Polskiego Stowarzyszenia Osób 
z  Upośledzeniem Umysłowym. Festynowi towarzyszył 
kiermasz i wystawa plenerowa twórczości artystycznej 
osób z  niepełnosprawnością intelektualną. Była też 
loteria fantowa, koncert zespołu Goldstar oraz liczne 
atrakcje dla dzieci.

Prace niepełnosprawnych artystów znalazły uznanie 
wśród zwiedzających wystawę. Na uwagę zasługiwała 

staranność ich wykonania, ciekawy dobór tematów 
i kolorystyki. Na kiermaszu nabyć można było także ręcz-
nie wykonaną biżuterię, pięknie dekorowane artykuły 
gospodarstwa domowego i ozdoby. Ich jakość docenili 
wszyscy zwiedzający wystawę i kiermasz. Wśród nich 
znaleźli się również przedstawiciele lokalnego samorządu 
z-ca burmistrza Staszowa Ewa Kondek,  starosta Michał 
Skotnicki i wójt Rytwian Grzegorz Forkasiewicz.

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym w Staszowie powstało w 1994 r. Jest organizacją 
pozarządową, niedochodową i samopomocową. Reprezentuje 
interesy, wypowiada się na rzecz i w imieniu osób z upośledze-
niem umysłowym, ich rodzin i opiekunów prawnych. Celem 
Stowarzyszenia jest działanie na rzecz wyrównywania szans 
osób z upośledzeniem umysłowym, tworzenie warunków 
przestrzegania wobec nich praw człowieka, prowadzenie ich ku 
aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym oraz wspieranie 
ich rodzin. W Staszowie od 2000 roku Stowarzyszenie pro-
wadzi Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy, 
w którym  dzieci i młodzież z powiatu staszowskiego reali-
zują obowiązek szkolny. Od 2010 r. w OREW organizowane 
są zajęcia wczesnego wspomagania dla dzieci zagrożonych 
niepełnosprawnością.

IK
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W tym roku jednostka Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Woli 

Osowej obchodzi jubileusz 55-lecia 
swojej działalności. Uroczyste 
obchody odbyły się w niedzielę 
31 maja w Woli Osowej. Wzięli 
w niej udział przedstawiciele 
oraz poczty sztandarowe wszyst-
k ich jednostek OSP z terenu 
Gminy Staszów, a także druhowie 
z Sichowa Małego. Wśród gości byli 
przedstawiciele samorządu Gminy 
Staszów: bur mist rz Staszowa 
Leszek Kopeć wraz  zastępcą 
Ewą Kondek oraz Radni Miejscy. 
Obecni na uroczystościach byli 
także: poseł na Sejm RP Romu-
ald Garczewski, Świętokrzyski 
Komendant  Wojewódzk i  Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kiel-
cach nadbryg. Zbigniew Musz-
czak, komendant powiatowy PSP 
w Staszowie st. bryg. Grzegorz 
Ciepiela oraz starosta staszowski 

Michał Skotnicki i wicestarosta 
Tomasz Fąfara.

Uroczystości zainaugurował prze-
marsz Orkiestry KiZChS „Siarko-
pol” - Grupa Azoty wraz z pocztami 
sztandarowymi jednostek OSP. Po nim 
dowódca uroczystości druh Grzegorz 
Kwietniewski zgłosił Komendantowi 
Zbigniewowi Muszczakowi gotowość 
do rozpoczęcia uroczystości. Potem 
nastąpiło wciągnięcie na maszt biało-

-czerwonej f lagi przy dźwiękach 
hymnu narodowego. Wszystkich 
zebranych na placu przed strażnicą 
przywitał Prezes OSP w Woli Osowej 
Kazimierz Głodek. Po odczytaniu 
krótkiego rysu historycznego rozpo-
częła się msza święta. Odprawił ją ks. 
kan. Andrzej Bąk, proboszcz parafii 
pw. WNMP i św. Augustyna w Kuro-
zwękach. Podczas nabożeństwa uro-
czyście poświęcono nowy samochód 
bojowy przekazany strażakom z Woli 
Osowej.

Jubileusz stał się okazją do przed-
stawienia historii jednostki oraz 
wyróżnienia najlepszych strażaków 
ochotników i osób zasłużonych 
dla rozwoju jednostek OSP. Meda-
lem honorowym im. Bolesława 
Chomicza wyróżniono: prezesa 
OSP w Woli Osowej Kazimierza 
Głodka oraz komendanta miejsko-

-gminnego OSP w Staszowie Grze-
gorza Kwietniewskiego. Meda-
lem za „Zasługi dla pożarnictwa”  
wyróżniono w sumie 20 druhów: 
(4  medale złote, 8 medali srebr-
nych i 8 medali brązowych).

Strażacy z okazji jubileuszu otrzy-
mali od zebranych gości wiele cie-
płych słów. Burmistrz Leszek Kopeć 
podziękował wszystkim druhom 
za wierność strażackiemu etosowi 
i służbę na rzecz lokalnej społecz-
ności. Uroczystości w Woli Osowej 
zakończyła wspólna biesiada.

MJ
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Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Staszów zorganizowała kolejną edycję warsztatów 
komputerowych „Senior w  Internecie”. Spotkanie seniorów z  wirtualną siecią w  dal-
szym ciągu cieszą się dużym zainteresowaniem. Seniorzy z  wielkim zapałem uczęsz-
czają na zajęcia i już po kilku spotkaniach widać efekty pracy uczestników warsztatów.

Na kolejnych zajęciach seniorzy będą poznawać możliwości wyszukiwarek interne-
towych i nauczą się jak wyszukiwać informacje i nawigować po stronach www. Poznają 
także największe portale internetowe, dowiedzą się jak założyć darmowe konto e-mail, 
wysłać i odbierać wiadomości oraz dodawać i zapisywać załączniki.

MJ

ZAJĘCIA DLA SENIORÓW W STASZOWSKIEJ 
BIBLIOTECE

SŁUCHACZE STASZOWSKIEGO UNIWERSYTETU 
ZAKOŃCZYLI ROK AKADEMICKI

Słuchacze Uniwersytetu III Wieku w  Staszowie już na 
wakacjach. W dniu 9 czerwca, uroczyście podsumowali 
rok akademicki i  nakreślili tematykę przyszłych spo-
tkań. W uroczystościach wzięli udział burmistrz Leszek 
Kopeć i zastępca burmistrza Ewa Kondek. Uniwersytet 
III Wieku działa w  Staszowie od  ośmiu lat, pod egidą 
Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego. Skupia 
seniorów, którzy chcą odkrywać nowe kolory w jesieni 
życia, a  szukającym wyzwań pozwala odkrywać nowe 
umiejętności i rozwijać pasje.

Liczba słuchaczy stale rośnie i dziś wynosi 72 osoby. 
Ostatnie proseminarium odbyło się w Pałacu Łazienkow-
skim w Staszowie. Słuchacze w towarzystwie zaproszo-
nych gości i przyjaciół Uniwersytetu - burmistrza Leszka 
Kopcia, zastępcy burmistrza Ewy Kondek i prezesa STK 
Dariusza Kubalskiego, podsumowali rok akademicki 
2014/2015. Listę zrealizowanych zadań i tematów zrefe-
rowała Teresa Cierlik - opiekun Uniwersytetu.

Od października ubiegłego roku seniorzy spo-
tkali się na zajęciach uniwersytetu 20 razy. Średnia 
frekwencja wyniosła 39 osób. Seniorzy wspólnie 

z zaproszonymi gośćmi omawiali kwestie związane 
z bezpieczeństwem, zdrowiem, kulturą, czy sztuką 
bezpiecznego poruszania się w wirtualnym świecie. 
Spotkania z dziennikarzami, podróżnikami, autorami 
ciekawych książek, bibliotekarzami czy ekologami 
także znalazły się w harmonogramie wydarzeń. 
Seniorzy przekonali się również, że strzelanie z łuku 
w sam środek tarczy to nie taka prosta sprawa.  Wśród 
spotkań z twórcami lokalnymi – literatem Benedyk-
tem Koziełem, poetą Wiesławem Kotem czy rzeź-
biarzem Władysławem Sadłochą. Seniorzy pokazali 
też, że aktywność jest ich mocną stroną. W ostatnim 
wykładzie w semestrze letnim opiekun dydaktyczny - 
Kazimierz Sztaba nakreślił zagadnienia, które warto 
byłoby poruszyć w przyszłym semestrze.

Wielkie podziękowania za działalność i ogromną 
aktywność złożył wszystkim słuchaczom burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć. Włodarz zapewnił, że będzie 
wspierał inicjatywy uniwersytetu.

MJ
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TO NIE KONIEC DZIAŁALNOŚCI C@CKA!
30 czerwca odbyło się podsumowanie projektu Centrum 
@ktywości Cyfrowej realizowanego przez Gminę Staszów 
oraz Latarników Polski Cyfrowej. 

Centrum @ktywności Cyfrowej w Staszowie powstało 
w ramach wygranego konkursu Cyfrowa współpraca popłaca 
organizowanego  przez Stowarzyszenie Miasta w Internecie 
oraz Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji. Konkurs mini-
sterstwa miał na celu wyłonienie nowych, ciekawych oraz 
najbardziej skutecznych inicjatyw współdziałania Latarników 
Polski Cyfrowej z samorządami lokalnymi w zakresie lokal-
nych programów edukacji cyfrowej pokolenia 50+, z wyko-
rzystaniem Latarni Polski Cyfrowej, czyli gminnych centrów 
aktywizacji cyfrowej, przystosowanych do prowadzenia 
zajęć edukacyjnych dla osób wykluczonych cyfrowo. Na 
konkurs wpłynęło 25 projektów. Tylko trzy najlepsze z nich 
otrzymały nagrodę w wysokości 30 tysięcy złotych. Dzięki 
takiemu wsparciu możliwe było utworzenie, wyposażenie 
i prowadzenie Centrum @ktywności Cyfrowej w Staszowie.

Uroczystą część spotkania uświetnili swoją obecnością 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów pan Leszek Kopeć, 
który wyraził swe zadowolenie z prężnej działalności 
staszowskiego C@C-ka, oraz Zastępca Burmistrza pani Ewa 
Kondek. Na spotkanie licznie przybyli również seniorzy 
korzystający z oferty centrum. Była to niepowtarzalna okazja 
by wymienić się doświadczeniami, nie tylko tymi cyfrowymi. 
Wyemitowane zostały 2 filmy nakręcone w ramach klubu 
Senior.TV, obrazujące aktywność tego miejsca i zrzeszonych 
wokół niego ludzi. Była to również znakomita okazja by 
nagrodzić tych, którzy w tym czasie wykazali się największą 
aktywnością. Nagrodzeni zostali: pani Monika Myśliwiec, 
pani Teresa Sobieniak, pani Stanisława Janowska oraz pan 
Henryk Laszuk. Przyznano również wyróżnienie dla naj-
starszego ucznia podnoszącego swoje umiejętności cyfrowe 
w C@C-ku – nagroda ta trafiła do 88 letniego pana Edwarda 
Domagały. Pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe 
wręczał pan Burmistrz Leszek Kopeć wraz z Zastępcą 
Burmistrza panią Ewą Kondek. 

 Po zakończeniu pierwszej części podsumowania lampką 
szampana i tortem zebrani udali się na otwarcie wystawy 
starych fotografii zatytułowanej „Staszów zaklęty w obra-
zach”. Wystawa ta powstała dzięki licznym zbiorom zdjęć, 
które trafiały do nas na przełomie kilku ostatnich miesięcy. 

Wyróżniono dwie osoby, które zasiliły zasoby C@Cka 
pokaźną liczbą starych fotografii. Wyróżnienia trafiły do 
pana Andrzeja Sochackiego i pana Władysława Walczaka.

Centrum @ktywności Cyfrowej działa pod ogólnopolska 
marką Latarni Polski Cyfrowej- prowadząc różne formy 
zajęć komputerowych dla osób w wieku 50+, przybliżając 
im tym samym cyfrowy świat i nowe technologie. 

Za nami cykl szkolenia dla sołtysów, radnych i organiza-
cji pozarządowych. Spotkania z dietetykiem – panią Moniką 
Wesołowską dotyczące: wpływu prawidłowej diety na stan 
zdrowia. Gościliśmy również fizjoterapeutę – pana Bogu-
sława Nawarę, który przybliżył nam postępowanie w razie 
kontuzji i urazów. Za nami cykl spotkań z asp. Mariuszem 
Domagałą rzecznikiem prasowym staszowskiej policji, na 
temat bezpieczeństwa w sieci. Na spotkaniu tym zjawili 
się nie tylko seniorzy, lecz również dzieci w wieku szkol-
nym.   W ramach Centrum utworzyliśmy klub miłośników 
filmowania i fotografowania Senior TV. Na spotkaniach 
klubu odbywały się warsztaty fotografowania, obróbki 
filmów i zdjęć oraz spotkania z harcerzami zajmującymi 
się profesjonalną telewizją internetową. Gościliśmy u siebie 
również aktora i reżysera Jana Krzysztofa Szczygła, który 
przybliżył nam kulisy swojej pracy. 

Nasze działania, to rozpoczęty cykl reportaży „Ludzie 
z pasją” pokazujący sylwetki osób nietuzinkowych 
zamieszkujących w naszej okolicy, to też wystawa fotografii 

- „Staszów zaklęty w obrazach” autorstwa seniorów. Za nami: 
50 dni pracy z osobami dorosłymi, to 400 godzin zajęć, 93 
spotkania tematyczne trwające od godziny do kilku godzin 
(w zależności od tematu).  624 odwiedziny osób w wieku 
50 +, nie wspominając o młodszych osobach, które też brały 
udział w naszych działaniach.

Widząc wciąż rosnące zainteresowanie seniorów działa-
niami Latarni PC, Burmistrz zadeklarował utrzymanie tego 
miejsca, by w dalszym ciągu mogli oni poszerzać swoją 
wiedzę na temat obsługi komputera i narzędzi cyfrowych. 

Od lipca Centrum @ktywnosci Cyfrowej będzie czynne 
2 razy w tygodniu we wtorki i w środy w godzinach od 
8.00-18.00 osoby chętne do wzięcia udziału w bezpłatnych 
szkoleniach prosimy o kontakt pod nr. telefonu: 505 96 45 
54 bądź w siedzibie na ul. Szkolnej 14. Zapraszamy

JP
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DZIEŃ GODNOŚCI
We wtorek 5 maja, w  Staszowie, odbyły się uroczystości 
z okazji „Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Inte-
lektualną”. Święto obchodzone w Staszowie jest związane 
z  Ogólnopolskimi obchodami „Dnia godności...” a  także 
europejskimi obchodami Dnia Walki z  Dyskryminacją 
Osób Niepełnosprawnych. W  dorocznym, kolorowym 
marszu ulicami miasta przeszło kilkaset osób.

Wśród nich podopieczni staszowskiego koła Polskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysło-
wym (które jest organizatorem obchodów), wychowankowie 
Warsztatów Terapii Zajęciowej z Połańca, a także uczniowie 
i nauczyciele staszowskich szkół średnich oraz szkół podstawo-
wych i gimnazjów z terenu gminy Staszów. Wśród uczestników 
nie zabrakło przedstawicieli władz samorządowych i instytucji 
na czele z burmistrzem Leszkiem Kopciem, zastępcą bur-
mistrza Ewą Kondek oraz wicestarostą staszowskim Toma-

szem Fąfarą. Barwny pochód przeszedł ulicami: Szpitalną, 
Kolejową, Krakowską, Rynkiem, Kościelną, Niepodległości, 
Wschodnią i Ogrodową. Finałem była msza święta w kościele 
pw. Ducha Świętego w Staszowie.

OLIMPIADA „SPRAWNI RAZEM” W STASZOWIE
We wtorek 9 czerwca na obiek-
tach sportowych przy Zespole 
Szkół nr  2   w  Staszowie odbyła się 
Olimpiada Sportowa pod hasłem 

„Sprawni Razem”. Wzięli w niej udział 
podopieczni Warsztatów Terapii 
Zajęciowej z  Połańca, Środowisko-
wego Domu Samopomocy oraz Koła 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z  Upośledzeniem Umysłowym 
w  Staszowie, które jest organizato-

rem tego wydarzenia wraz z  Zespo-
łem Szkół nr 2 w Staszowie. Gościem 
olimpiady był burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć.

Tuż przed zapaleniem olimpijskiego 
znicza Halina Łabuda - przewod-
nicząca Zarządu Koła podkreśliła, 
że takie uroczystości są znakomitą 
okazją do pokazania, że osoby niepeł-
nosprawne mają takie same potrzeby 
i marzenia jak osoby zdrowe, a upo-
śledzenie umysłowe nie powinno i nie 
może być przyczyną ich dyskrymina-
cji. Podziękowała dyrekcji Zespołu 
Szkół nr 2, nauczycielom i uczniom 
za pomoc przy organizacji dorocznych 
olimpiad, a także wszystkim, którzy 
od wielu lat wspierają organizację tych 

obchodów. Organizatorom podzięko-
wał również burmistrz Leszek Kopeć, 
który podkreślił, że tego typu wyda-
rzenia wzmacniają integrację osób 
niepełnosprawnych.

Po uroczystym zapaleniu olimpij-
skiego znicza przystąpiono do rozegra-
nia konkurencji. Ramię w ramię wraz 
z osobami niepełnosprawnymi do walki 
o punkty i zwycięstwo stanęli uczniowie 

„dwójki” a także młodzi wolontariusze ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Staszowie. 
Zgromadzona na arenie publiczność 
głośno dopingowała zawodników 
a w przerwach pomiędzy konkuren-
cjami pokaz swoich umiejętności dały 
staszowskie cheerleaderki.

MJ
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MŁODZI GOSPODARZE

Projekt Młodzi Gospodarze realizowany w ramach 
Programu Lokalne Partnerstwa PAFW przez Funda-

cję FARMa, Bibliotekę Publiczną w Staszowie oraz Sto-
warzyszenie Dolina Kacanki wchodzi w decydującą fazę. 
W mijających miesiącach młodzi ludzie poznawali zasoby 
miejscowości, uczyli się współpracy, tworzyli plan 
działania oraz zainspirowali się do działania w Krainie 
Rumianku na Polesiu lubelskim. Największym jednak 
wyzwaniem było zwołanie i przeprowadzenie, przy 
minimalnej pomocy sołtysów, zebrania wiejskie. Było 
to historyczne wydarzenie, nie tylko w Wólce Żabnej, 
Grzybowie czy Woli Wiśniowskiej, ale także w całej 
gminie Staszów. Do tej pory zebrania były organizowane 
przez sołtysa, Radę Sołecką lub burmistrza. Teraz młodzi 
mieszkańcy wsi przejęli inicjatywę i dzięki udziałowi 
w projekcie Młodzi Gospodarze mieli szansę na zwołanie 
zebrania w swojej miejscowości. Podczas tych spotkań 
poinformowali mieszkańców o swoim udziale w projek-
cie i pomysłach na stworzenie przestrzeni do działania. 
Przestrzeni dla młodzieży, która do tej pory nie była 
wysłuchiwana w swoim środowisku i często postrze-
gano ją jako element raczej mało aktywny. Dzięki tym 
konsultacjom społecznym wspólnie wypracowano naj-

bardziej opty-
malne rozwią-
zania. Młodzi 
ludzie uwierzyli 
w swoją  si łę, 
zgłosili się do projektu i w czasie wakacji będą finali-
zować swoje plany związane z utworzeniem własnego 
miejsca w przestrzeni wiejskiej.

Przez najbliższe dwa miesiąca trzy sołectwa w gminie 
Staszów, biorące udział w projekcie, dzięki młodym, aktyw-
nym ludziom zmienią swoje oblicza. Powstanie boisko 
do piłki siatkowej i badmintona (Wola Wiśniowska); mini 
siłownia i sprzęt fitness w świetlicy Jutrzenka w Wólce 
Żabnej oraz boisko do siatkówki plażowej w Grzybowie. 
Każda z tych miejscowości będzie hucznie obchodzić 
otwarcie tych wyjątkowych miejsc. Młodzi ludzie dzięki 
udziałowi w projekcie dostają mini grant w wysokości 3000 
złotych na utworzenie własnego miejsca. To tylko kropla 
w morzu potrzeb, ale jak pokazali młodzi z Grzybowa, 
można tą sumę podwoić pukając do drzwi życzliwych 
ludzi, którzy widząc zaangażowanie młodzieży z sołtyską 
na czele chętnie wspierają inicjatywę zbudowania boiska. 
Poza tym już w sierpniu i wrześniu każde sołectwo będzie 
uchwalać na co przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego 
i tutaj jest ogromna szansa dla młodych. To dzięki ich 
zaangażowaniu i poparciu innych mieszkańców będą mogli 
część pieniędzy przeznaczyć na potrzeby młodzieży wiej-
skiej. Trzymamy kciuki za powodzenie wakacyjnej akcji 
budowania przestrzeni dla młodych i już zapraszamy na 
otwarcie tych miejsc.

Program Młodzi Gospodarze dofinansowano ze środ-
ków Programu „Lokalne Partnerstwa PAFW” Polsko 

- Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce.

JP

UWAGA! BARSZCZ SOSNOWSKIEGO
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Kielcach informuje, że na 

terenie województwa świętokrzyskiego zagrożenie dla zdrowia ludzi i zwierząt może 
stanowić barszcz Sosnowskiego (Heracleum Sosnowski Mandel). Roślina ta występuje 
głównie na terenach wilgotnych, w pobliżu cieków wodnych, kanałów i rowów, także na 
poboczach dróg i przy szlakach turystycznych oraz na nieużytkach czy odłogach. Barszcz 
Sosnowskiego jest rośliną silnie zachwaszczającą teren, a dodatkowo włoski na liściach 
i łodygach wytwarzają parzącą substancję, która może powodować zapalenie skóry oraz 
błon śluzowych, powstawanie pęcherzy i trudno gojących się ran. Jego parzące działanie 
nasila się podczas słonecznej pogody, wysokiej temperatury oraz dużej wilgotności powie-
trza. Szczególnie podatne są dzieci i osoby cierpiące na alergie...

Więcej na stronie: http://piorin.gov.pl/gi-aktualnosci/barszcz-sosnowskiego,63.html
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ZNAMY JUŻ WYNIKI IX EDYCJI PROGRAMU 
DZIAŁAJ LOKALNIE

195. PIESZA PIELGRZYMKA DO SULISŁAWIC

W tym roku na terenie powiatu staszowskiego 
nastąpi eksplozja aktywności społecznej. 
Fundacja FARMa - Ośrodek Działaj Lokalnie 
w Staszowie informuje, że 17 projektów będzie 
realizowanych dzięki uzyskanemu dofinanso-

waniu w ramach IX edycji Programu Działaj Lokalnie.
Komisja konkursowa, która obradowała w dniu 

15 czerwca w siedzibie Fundacji FARMa, nie miała 
łatwego zadania. W tym roku na konkurs wpłynęła 
rekordowa jak do tej pory liczba 39 wniosków. Ostatecz-
nie do dofinansowania wybrano 17 projektów o łącznej 
wartości 60 000 złotych.

Wszystkie wybrane inicjatywy kryją w sobie ogromny 
potencjał energii społecznej. Uczestnicy wyzwolą ją 
podczas organizowania różnych wystaw, warsztatów 
kulinarnych, zajęć sportowych, a także w trakcie budowy 
miejsc do wspólnych spotkań, odnowy leśnej latarni oraz 
wielu innych ciekawych inicjatyw.

Lista z wynikami konkursu dostępna jest na stronie 
dzialaj.fundacjafarma.pl.

Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratulujemy.
Dziękujemy wszystkim grupom nieformalnym 

oraz organizacjom pozarządowym – w szczególności 
tym, które w tej edycji nie otrzymały grantu – za trud 
włożony w przygotowanie wniosków konkursowych. 
Stworzyliście Państwo ciekawe projekty, bardzo 

ważne dla dobra wspólnego waszych społeczności. Ze 
względu na ograniczony budżet, którym dysponowa-
liśmy oraz bardzo dużą liczbę złożonych wniosków, 
bo aż 39 - niestety nie mieliśmy możliwości, aby 
wybrać do realizacji je wszystkie. Gratulujemy Pań-
stwu zapału do realizowania społecznych zamierzeń 
i zachęcamy do udziału w kolejnej edycji konkursu 
w przyszłym roku.

Ośrodek Działaj Lokalnie w Staszowie zaprasza zwy-
cięzców na uroczyste podpisanie umów, które odbędzie 
się 20 czerwca w godz. 11:00 – 13:00 w Parku Miejskim 
w Staszowie, obok siedziby Fundacji FARMa (przy ul. 
Parkowej 10) lub w razie niepogody w sali konferencyjnej 
w Starostwie Powiatowym w Staszowie.

Działaj Lokalnie to program Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce oraz sieć Ośrodków Działaj Lokalnie.

Na terenie powiatu staszowskiego program reali-
zowany jest przez Fundację Aktywizacji i Rozwoju 
Filantropii w Polsce przy wsparciu finansowym z gmin 
Staszów, Rytwiany, Bogoria, Osiek, Łubnice, Połaniec, 
Szydłów.

Szczegółowe informacje o Programie Działaj Lokalnie 
dostępne są na stronie dzialaj.fundacjafarma.pl.

Kapituła Działaj Lokalnie
Powiat Staszów

W dniu 13 czerwca, z kościoła 
św. Bartłomieja w Staszowie, 

po raz 195 wyruszyła pielgrzymka 
do Sanktuarium Maryjnego w Suli-
sławicach. 

Mimo upału, na wędrówkę 
do łaskami słynącego obrazu Matki 
Boskiej wyruszyło 138 pątników. 
Sięgająca niemal 200 lat tradycja, 
związana jest z historią cudownego 
wygaśnięcia panującej w mieście 
epidemii. Na pamiątkę tych wydarzeń 
w przeddzień pielgrzymki odbywa się 
Msza Święta na cmentarzu cholerycz-
nym, na Pocieszce.  Na ponad 30-kilo-
metrowy marsz, pątnicy wyruszyli 
w sobotę rano. W niedzielę uczestni-
czyli w uroczystej drodze krzyżowej 
i Mszy Św., po której wyruszyli 
w drogę powrotną do Staszowa.      IK
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KONFERENCJA PODSUMOWUJĄCA 
PROJEKT ZGOK

W siedzibie Zakładu Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi 

w Rzędowie odbył się Dzień Otwarty 
Funduszy Europejskich. Gościem 
imprezy był burmistrz Leszek 
Kopeć. Młodzież i dzieci, które 
tego dnia przyjechały do ZGOK-u 
w Rzędowie miały okazję nie tylko 
uczestniczyć w licznych zabawach 
i konkursach przygotowanych przez 
organizatorów, ale również mieli 
możliwość przyjrzenia się z bliska 
pracy zakładu i tego co dzieje się 
z odpadami, które trafiają na teren 
kompleksu. Wśród zaproszonych 
gości był burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć i wójt Gminy Tuczępy Marek 
Kaczmarek , a także włodarze 
i przedstawiciele innych gmin będą-
cych udziałowcami ZGOK-u.

Robert Stachowicz - prezes 
Zarządu ZGOK oraz Paweł Łodej 

- członek zarządu ZGOK przybli-
żyli zebranym projekty zrealizo-
wane dzięki funduszom unijnym tj.: 

„Kompleksowy system gospodarki 
odpadami komunalnymi w Rzędowie 
gmina Tuczępy” a także „Regionalne 
Centrum Edukacji Ekologicznej”. 
Od godziny 10 do 15 na terenie 
kompleksu trwał „Piknik ekolo-
giczny”. W tym czasie  odbyła się 
wystawa prac laureatów konkursu 
plastycznego „Dobre rady na odpady” 
oraz konkursu „Eko-Marzanna” 
połączone z wręczeniem nagród 
dla najlepszych. Na małej scenie 
występowała utalentowana muzycz-
nie młodzież z Centrum Kultury 
w Tuczępach, a obok swoje umiejęt-

ności zaprezentowała „Staszicówka 
Band” pod kierownictwem Andrzeja 
Stawińskiego. O to, aby nikt nie był 
głodny zadbali zaś staszowscy stra-
żacy ochotnicy, którzy na pikniku 
częstowali grochówką.

MJ

O FUNDUSZACH EUROPEJSKICH W ZGOK

W piątek, 16 lipca w Sielcu odbyła się konferencja podsumowująca 
realizację projektu: „Kompleksowy system gospodarki odpadami 

komunalnymi w Rzędowie gmina Tuczępy”. W konferencji wzięli udział 
przedstawiciele Gminy Staszów: zastępca burmistrza Ewa Kondek oraz 
Artur Sularz, pełnomocnik ds. wspierania rozwoju przedsiębiorczości 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie. Konferencję zorganizował Zakład 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie.

Prezes zarządu Robert Stachowicz, a także Paweł Łodej (pełnomocnik 
ds. realizacji projektu) i Bogumiła Czerwiec (kierownik jednostki reali-
zującej projekt) omówili zarówno historię całego projektu i poszczególne 
etapy jego realizacji, jak również dokonali podsumowania pierwszego roku 
funkcjonowania zakładu. Podczas kolejnych prezentacji mówiono też o bie-
żących sprawach dotyczących efektywnej gospodarki odpadami i działań, 
które ZGOK w Rzędowie będzie podejmował w przyszłości.

Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie - projekt 
wart ponad 56 milionów złotych to największa inwestycja pro-ekologiczna 
na terenie południowej i południowo - wschodniej części województwa 
świętokrzyskiego. Istotną rolę w powstaniu tego zakładu ma gmina 
Staszów, która jest największym udziałowcem ZGOK. Ogólna kwota 
pozyskanego dofinansowania wyniosła ponad 32 miliony złotych. Kom-
pleks obiektów do składowania i przetwarzania odpadów komunalnych 
zajmuje powierzchnię blisko 6 hektarów.
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26 czerwca zakończył się rok szkolny 
2014/2015. Tym samym w  mieście 
i gminie Staszów to początek wakacji 
dla 3195 uczniów. Letni wypoczynek 
rozpoczęło 829 uczniów szkół gimna-
zjalnych, 1564 szkół podstawowych 
i 802 przedszkolaków. 

Koniec roku szkolnego to czas pod-
sumowań. Burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć wyróżnił dyplomem okolicz-
nościowym i upominkami uczniów 
i nauczycieli za szczególne osiągnięcia 
w minionym roku szkolnym.

Spośród laureatów konkursów 
przedmiotowych organizowanych 
przez Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty dyplom otrzymali:

Zespół Placówek Oświatowych – 
Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. Tade-
usza Kościuszki, Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki i  Przedszkole Nr 4 im. 
Tadeusza Kościuszki w Staszowie

Gimnazjum:
1) Alicja Tomporowska – kl. II e – 

biologia – opiekun: Anna Skubera
2) Gabriela Stondzik – kl. II e – 

biologia – opiekun: Anna Skubera
3) Dominika Sroka – kl. II e – 

chemia – opiekun: Agnieszka 
Gach

4) Natalia Staszko – kl. II d – j. 
rosyjski – opiekun: Bożena Żak – 
Fudalewska

5) Anna Szymkiewicz – kl. III d 
– geografia – opiekun: Barbara 
Robak
Szkoła Podstawowa:
Laureatka konkursu humani-

stycznego
1) Małgorzata Tomporowska – kl. IV 

a – opiekun: Katarzyna Cymerys

ZS - Publiczna Szkoła Podstawowa 
Nr 2 im. Ignacego Jana Paderew-
skiego i Publiczne Gimnazjum Nr 2 
w Staszowie 

Gimnazjum:
Laureaci konkursów przedmio-

towych 
1) Paweł Jacak – kl. II b – fizyka – 

opiekun: Katarzyna Gromniak
2) Łukasz Basiński – kl. II b – 

fizyka – opiekun: Katarzyna 
Gromniak

3) Wojciech Kowalski – kl. III a 
– fizyka – opiekun: Katarzyna 
Gromniak

4) Paweł Jacak – kl. II b – chemia – 
opiekun: Wacława Opala

5) Łukasz Basiński – kl. II b – 
chemia – opiekun: Wacława 
Opala

6) Maciej Wojtyś – kl. III d – geo-
grafia – opiekun: Jan Gromniak

7) Eliza Jońca – kl. III c – historia – 
opiekun: Dariusz Kubalski

8) Paweł Jacak – kl. II b – matema-
tyka – opiekun: Bożena Masternak

9) Konrad Lubera – kl. III a – 
informatyka – opiekun: Joanna 
Cieśla
Szkoła Podstawowa:

1) Natalia Dunajska – kl. VI c – 
konkurs humanistyczny – opie-
kun: Renata Janeczko

2) Karolina Paszkowska – kl. VI 
b – J. angielski – opiekun: Justyna 
Szczepańska

Burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć wyróżnił również  uczniów 
z najwyższą średnią w roku szkol-
nym 2014 / 2015.

Z Zespołu Placówek Oświato-
wych – Publiczne Gimnazjum Nr 1 
im. Tadeusza Kościuszki, Publiczna 
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tade-
usza Kościuszki i Przedszkole Nr 4 
im. Tadeusza Kościuszki w Staszowie

Gimnazjum:
1) Alicja Tomporowska – kl. II e – 

średnia ocen 5,36
Szkoła Podstawowa:

1) Małgorzata Tomporowska – 
kl. VI a – średnia ocen 5,5

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO

Laureaci konkursów przedmiotowych 
z ZS ‑ Publiczna Szkoła Podstawowa 

Nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
i Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Staszowie

Zakończenie roku w „dwójce”

Zakończenie roku w „dwójce”
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Z Zespołu Szkół – Publiczna 
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Igna-
cego Jana Paderewskiego i Publiczne 
Gimnazjum Nr 2 w Staszowie

Gimnazjum: 
1) Maryla Ptak – kl. II b – średnia 

ocen 5,47
2) Jakub Glibowski – kl. I c – śred-

nia ocen 5,47
Szkoła Podstawowa:

1) Anna Ziętarska – kl. VI a – śred-
nia ocen 5,64

2) Magdalena Jeczeń – kl. VI a – 
średnia ocen 5,64

Z Zespołu Szkół – Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana 
Pawła II i Publiczne Gimnazjum 
w Czajkowie

Gimnazjum:
1) Natalia Góral – kl. III a – średnia 

ocen 5,28
Szkoła Podstawowa:

1) Bartłomiej Macias – kl. IV – 
średnia ocen 5,18

2) Kacper Ozdoba – kl. IV – śred-
nia ocen 5,18

3) Aleksandra Kaczmarska – kl. V 
– średnia ocen 5,18

Z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej Nr 3 im. Hieronima Łaskiego 
w Staszowie
1) Julia Orzechowska – kl. VI a – 

średnia ocen 5,81

Z Zespołu Placówek Oświato-
wych – Publiczna Szkoła Podsta-
wowa i Przedszkole w Mostkach
1) Anna Jaworska – kl. VI – średnia 

ocen 5,18

Z Zespołu Placówek Oświato-
wych – Publiczna Szkoła Podsta-
wowa im. Stefana Żeromskiego 
i Przedszkole w Kurozwękach
1) Olga Skrzypek – kl. V – średnia 

ocen 5,45

Z Zespołu Placówek Oświato-
wych – Publiczna Szkoła Podsta-
wowa i Przedszkole w Koniemłotach

1) Małgorzata Rajca – kl. V – śred-
nia ocen 5,27

 Z Zespołu Placówek Oświato-
wych – Publiczna Szkoła Podsta-
wowa i Przedszkole w Wiązownicy 
Dużej
1) Maja Mazgaj – kl. VI – średnia 

ocen 5,73

Burmistrz Leszek Kopeć wyróż-
nił również laureatów etapu gmin-
nego V Ogólnopolskiego konkursu 
plastycznego dla dzieci „Bezpiecz-
nie na wsi – Zwierzaki to nie 
pluszaki!”

Grupa wiekowa I (kl 0-3) 
1. miejsce – Klaudia Wieczorek – 

ZPO-PSPiP Kurozwęki
2. miejsce – Dawid Godzwon – 

Przedszkole Nr 8 w Staszowie
3. miejsce – Nikola Krakówka – 

ZPO-PSPiP Kurozwęki

Grupa wiekowa II (kl 4-6)
1. miejsce – Julia Januszewska – 

ZPO-PSPiP Kurozwęki
2. miejsce – Alicja Szymaszek – 

ZPO-PSP Nr 1 w Staszowie 
3. miejsce – Zuzanna Bąk – ZPO-

-PSPiP w Wiązownicy Dużej

Gratulujemy i życzymy uda-
nych i słonecznych wakacji.

Pożegnanie przechodzącej na emeryturę 
dyrektor PSP w Kurozwękach Krystyny Batóg

Zakończenie roku w Kurozwękach

Zakończenie roku w Czajkowie

Zakończenie roku w PSP Nr 3 w Staszowie
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Jedenastoosobowa delegacja 
nauczycieli i  uczniów z  Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Hiero-
nima Łaskiego w Staszowie odbyła 
podróż do  Walencji w  Hiszpanii. 
Była to ostatnia wizyta w  ramach 
Programu Comenius pt. „Let’s play 
a  game together”, w  którym sta-
szowska „trójka” bierze udział wraz 
ze szkołami z Włoch, Turcji i Hiszpa-
nii. Uczniowie zakwaterowani byli 
u rodzin hiszpańskich, dzięki czemu 
bardzo dobrze poznali życie i  kul-
turę swoich zagranicznych koleża-
nek i kolegów oraz ulepszyli swoje 
umiejętności językowe.

Podczas pobytu uczestnicy zwie-
dzili szkołę, byli z wizytą w ratuszu 
u burmistrza miasta oraz w muzeum 
w mieście Algemesi, gdzie mieści 
się partnerska szkoła. Ponadto 
delegacja mogła zobaczyć pokaz 
tradycyjnych tańców regionalnych 
przy akompaniamencie lokalnej 

orkiestry oraz spędzić dzień na 
grach i zabawach na słonecznej 
hiszpańskiej plaży. Kolejną atrak-
cją było zwiedzanie trzeciego co 
do wielkości miasta w Hiszpa-
nii -pięknej Walencji. Uczestnicy 
wycieczki mieli okazję zobaczyć nie 
tylko zabytkową część miasta, gdzie 
zwiedzili katedrę, barokowy kościół 
oraz kaplicę ze świętym Graalem, 
lecz także nowoczesną architekturę 
kompleksu Ciudad de las Artes y 
las Ciencias (Miasto Sztuki i Nauki) 
z kinem, muzeum nauki, oceana-
rium, planetarium oraz gmachem 
opery. Nauczyciele i uczniowie ze 
staszowskiej trójki w ciągu dwóch 
lat spędzili ze swoimi hiszpańskimi, 
włoskimi i tureckimi przyjaciółmi 
niezapomniane chwile. Mimo, iż 
projekt dobiegł końca to zawarte 
przyjaźnie między partnerami nadal 
będą trwać.

STASZOWSKA „TRÓJKA” Z WIZYTĄ W HISZPANII

W poniedziałek ,  20 kwiet-
nia Urząd Miasta i Gminy 

w Staszowie odwiedziła 23 osobowa 
grupa uczniów oraz nauczycieli ze 
szkół partnerskich uczestniczących 
w programie „Comenius”. Goście 
z Portugalii, Hiszpanii, Belgii, Włoch, 

Bułgarii i Wielkiej Brytanii przyje-
chali z wizytą do Staszowa na zapro-
szenie Szkoły Podstawowej nr 2, która 
również uczestniczy w tym programie. 
W sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie z młodzieżą oraz 
ich opiekunami spotkał się burmistrz 

Staszowa - Leszek Kopeć oraz kie-
rownik Wydziału Edukacji, Kultury, 
Zdrowia i Sportu - Jolanta Macias. 
Spotkanie poprowadziła Justyna 
Szczepańska, nauczyciel ZS nr 2 
w Staszowie i koordynator programu 
Commenius

Burmistrz serdecznie powitał gości 
z zagranicy życząc wielu miłych 
wrażeń podczas pobytu w Staszowie. 
Następnie wręczył młodzieży upo-
minki związane ze Staszowem. 
Nauczyciele i opiekunowie grup otrzy-
mali najnowsze wydawnictwo doty-
czące Staszowa - bogato ilustrowany 
album „Staszów - Miasto nad Czarną” 
wydany z okazji 490. rocznicy nadania 
praw miejskich. Goście odwdzięczyli 
się burmistrzowi upominkami z ele-
mentami charakterystycznymi dla 
krajów i regionów, które reprezentują.

MJ

GOŚCIE Z EUROPY W STASZOWSKIM 
MAGISTRACIE
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PRZEDSZKOLAKI UCZCIŁY ROCZNICĘ

Delegacja Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 
im. H. Łaskiego w kwietniu  odwiedziła swoich 
rówieśników z Turcji w ramach programu Com-
menius.

Wyjazd do Turcji określanej krajem czterech 
mórz odbył się w dniach 19 - 26 kwietnia. Dele-
gacja z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Hieronima Łaskiego gościła w tureckim mieście 
Emet. Tam staszowscy uczniowie spotkali się 
z delegacjami szkół z Włoch, Hiszpanii i Turcji, 
którzy biorą udział w projekcie „Let’s play a game 
together”.

Podczas pobytu w Turcji delegacja z Polski 
nie tylko zwiedzała miasta Emet i Kutahya 
oraz okoliczne, interesujące miejsca (kopal-
nia boru, starożytna świątynia Zeusa), lecz 
także poznawała turecki system edukacyjny 
i gościła u burmistrza miasta, starosty oraz 
dyrektora wydziału edukacji w mieście. Dwa 
ostatnie dni nauczyciele i uczniowie spędzili 
w Stambule, gdzie zwiedzili najsławniejsze 
zabytki tego pięknego miasta (m.in. Błękitny 
Meczet, Hagia Sofia, Pałac Topkapi). Wizyta 
w Stambule wywarła na uczestnikach niesa-
mowite wrażenie. W październiku ubiegłego 
w ramach tego samego projektu goście z Turcji, 
Włoch i Hiszpanii poznawali Polskę i gościli 
w Staszowie, a PSP nr 3 była gospodarzem tej 
wizyty w ramach Programu Commenius.

UCZNIOWIE ZE STASZOWA W STAROŻYTNEJ 
ŚWIĄTYNI ZEUSA

Pięcio- i  sześciolatki z  przed-
szkola Nr 3 w Staszowie, uczciły 
490. rocznicę nadania Praw 
Miejskich. Z  tej okazji gościły 
burmistrza Leszka Kopcia, 
który przeczytał przedszko-
lakom jedną ze staszowskich 
legend.

Następnie dzieci wyruszyły 
na spacer po mieście, aby wrę-
czyć staszowianom pamiątkowe 
gadżety i przypomnieć o 490. 
rocznicy Nadania Praw Miej-
skich dla Staszowa.
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XX LAT KLEKSÓW
Talent i zaangażowanie młodych wykonawców, 

wspaniałe kolorowe stroje, niezwykła choreografia 
i reżyseria Małgorzaty i Jana Szmyrgałów stworzyły 
zapierające dech w piersiach show, co rusz przerywane 
gromkimi brawami zachwyconej widowni.

W imprezie uczestniczyli przedstawiciele władz 
miejskich w osobach przewodniczącego Rady Miejskiej 
Ireneusza Kwiecjasza, burmistrza Leszka Kopcia oraz 
zastępcy burmistrza dr Ewy Kondek.

Z okazji jubileuszu wszyscy tancerze otrzymali 
od burmistrza Staszowa Leszka Kopcia pamiątkowe 
statuetki, a na zakończenie koncertu kosze słodyczy. 

Wśród obecnych w Powiatowym Centrum Sporto-
wym w Staszowie podziwiających występy byli również 
między innymi: poseł na Sejm RP Romuald Garczew-
ski, członek Zarządu województwa świętokrzyskiego 
Kazimierz Kotowski, przewodniczący Rady Powiatu 
Staszowskiego Damian Sierant, starosta staszowski 
Michał Skotnicki, wicestarosta Tomasz Fąfara. 

Koncert był również formą podziękowania spon-
sorom, osobom i instytucjom za udzielone Zespołom 

„Kleks” wsparcie.
GN
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UCZNIOWIE SPOŁECZNEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ 
JUŻ NA WAKACJACH
Wyjątkowo uroczysty charakter miało spotkanie 
z  okazji zakończenia roku szkolnego w  Społecznej 
Szkole Muzycznej im. S. Moniuszki w Staszowie.

Spotkanie odbyło się 23 czerwca 2015 r. w auli Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. kard. S. Wyszyńskiego. 

Na sali zgromadziło się ponad 200 osób.  Licznie przy-
byli uczniowie Szkoły, rodzice i władze samorządowe 
miasta i powiatu.

Uroczystość prowadził dyrektor Antoni Drozd, który 
omówił sukcesy uczniów oraz przedstawił informację 
o działalności edukacyjnej i finansowej Szkoły w minio-
nym roku. Zwrócił również uwagę na bardzo dobrą 
współpracę z Urzędem Miasta, który reprezentował 
Burmistrz Leszek Kopeć i zastępca Burmistrza Ewa 
Kondek oraz ze Starostwem Powiatowym reprezento-
wanym przez v-ce Starostę Tomasza Fąfarę. 

Szefowie obu samorządów przekazali dyrektorowi 
podziękowania za działalność Szkoły na rzecz kształce-
nia dzieci i młodzieży w zakresie edukacji artystycznej. 
Zapewnili również o nieustającej pomocy i wspieraniu 
tej działalności w nowym roku szkolnym. 

Szczególne podziękowania Radzie Pedagogicznej 
i gratulacje dla uczniów przekazał w swoim wystąpieniu 
Przewodniczący Rady Rodziców Sławomir Maj, który 
wręczył pedagogom pamiątkowe akwarele przedstawia-
jące piękno Ziemi Staszowskiej.

Poza współpracą z samorządami Szkoła zabiega 
o pomoc u osób i instytucji  życzliwych dla jej działal-
ności. Tradycją Szkoły jest wyróżnienie instytucji i osób 
niosących pomoc Szkole statuetką „Muzyczny wiolinek”. 

Trofeum to wręczono dyrektorowi Powiatowego 
Urzędu Pracy w Staszowie Benedyktowi Koziełowi 
oraz Janowi Mazance Naczelnikowi Wydziału Promo-
cji i Współpracy z Zagranicą Starostwa Powiatowego 
w Staszowie.

W czasie uroczystości wręczono również  10 uczniom 
dyplomy i pamiątkowe statuetki za udział w konkursie na 
pracę pisemną – „Jan Sebastian Bach – życie i twórczość”. 

Pani Lucyna Kozoduj – dyrektor biura poselskiego 
w swoim wystąpieniu podkreśliła znaczącą rolę Szkoły 
w krzewieniu kultury artystycznej na Ziemi Staszowskiej. 
Przekazała również dyrektorowi pismo posła Romualda 
Garczewskiego, które skierował do nauczycieli i uczniów 
Szkoły.

W drugiej części uroczystości 13 uczniów wystąpiło 
w koncercie. Wykonali  utwory klasyki muzycznej, 
muzykę filmową i rozrywkową. W uroczystości wzięli 
również udział kierownik Wydziału Edukacji Urzędu 
Miejskiego Jolanta Macias, dyrektor SOK Katarzyna 

Ciepiela oraz radny Rady Miejskiej Dominik Rożek.
W końcowej części imprezy dyrektor Szkoły przeka-

zał podziękowanie pani  Annie Karasińskiej dyrektor 
Liceum, za pomoc w organizacji uroczystości. Podkreślił 
również bardzo dobry klimat towarzyszący współpracy 
obu szkół. 

Na zakończenie imprezy nauczyciele wręczyli 
uczniom świadectwa promocyjne i ukończenia Szkoły.

Krzysztof Drozd
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BYŁO, JEST I BĘDZIE W SOK
9 kwietnia uroczystą sesją Rady 

Miejskiej zainaugurowano obchody 
nadania praw miejskich dla Staszowa. 
Część artystyczną sesji uświetnili 
wokaliści Zespołu „Moderato” dzia-
łającego w Staszowskim Ośrodku 
Kultury.  

11 kwietnia na scenie Woje-
wódzkiego Domu Kultury w Kiel-
cach reprezentantka Staszowskiego 
Ośrodka Kultury Paulina Chyc razem 
z akompaniującą jej na gitarze Alicją 
Zawiszą uzyskała I miejsce na VII 
Festiwalu „SCENA DLA CIEBIE”. 
Celem festiwalu jest promocja mło-
dych wykonawców w dziedzinie 
wokalnej i muzycznej, wyłonienie 
najzdolniejszych artystów i zaprosze-
nie ich do współpracy oraz rozwijanie 
zainteresowań kulturotwórczych 
wśród młodzieży miasta Kielce, 
a także całego województwa świę-
tokrzyskiego. Konkurs składał się 
z trzech kategorii: wokaliści, instru-
mentaliści, zespoły wokalno- instru-

mentalne, każdy uczestnik w czasie 
eliminacji prezentował jeden, dowol-
nie wybrany przez siebie utwór. Na 
scenie pojawili się soliści, duety, 
a także zespoły z propozycjami 
własnej twórczości jak również 
w nowych aranżacjach znanych utwo-
rów. Nasza reprezentantka wyróżniła 
się spośród wszystkich wykonawców 
prezentując utwór ,,Wariatka tańczy:, 
co doceniło jury biorąc pod uwagę 
dobór repertuaru, muzykalność 
uczestnika, interpretację oraz ogólny 
wyraz artystyczny.

11 kwietnia w hali OSiR odbył 
się XI Ogólnopolski Turniej Tańca 
o Puchar Tadeusza Wrześniaka. 
Tur nieje tańca organizowane 
w Staszowie są stałym punktem 
działań Ośrodka Kultury, a także 
znajdują się w kalendarzach tancerzy 
z centralnej i południowej Polski. 
Taniec, piękne stroje, muzyka, liczni 
widzowie, profesjonalni tancerze – 
wszystko to niewątpliwie zachwyciło 
zgromadzonych gości. W cudowny 
sposób zaprezentowali się tance-
rze z następujących klubów tańca: 
AKSEL – Rzeszów, AS-SPORT – 
Kraków, AXIS - Nowy Sącz, BAWI-
NEK – Kraków, CENTRUM TAŃCA 
– Radom, CLASSIC – Tuchów, CLAS-
SIC Tuchów, CORTE TOP DANCE 

– Warszaw, DŻET – Rzeszów-Bogu-
chwała, EMiKa Pałac Młodzieży 

– ETIUDA – Radomsko, EVOLU-
TION – Kraków, FLESZ – Staszów, 
GALA – Mielec, GASIEK – Rzeszów, 
GOLDEN DANCE – Przemyśl, 
GRACJA – Krosno, IDEA – Kraków, 
IMPULS – Biłgoraj, JEDYNKA 
– Łódź, JUST DANCE – Stalowa 
Wola, KICK – Kielce, KIEPURA 
– Sosnowiec, KLASA – Tarnów, 
LIDER – Lublin, MAKO – Sule-
jówek, MAŁOPOL.CEN.TAŃCA, 
Wieli, MISTRAL - Tarnowskie 
Góry, M-TEAM – Kraków, PASJA – 
Lublin, POLISH CLUB – Warszawa, 
PROMENADA – Olecko, RESPECT 

DANCE – Skarżysko, RESPECT 
DANCE Skarżysko-Kamienna, 
RIVIERA Warszawa, ROCKSTEP 
– Radom, RYTM – Chełm, SAMBA 
– Tarnobrzeg, SIGNUM DANCE – 
Hyżne, SKT PASJA – Kraków, STTS 
– Kraków, STYL – Kraków, SUKCES 
– Częstochowa, TAKT – Chorzelów, 
TWIST - Ostrowiec Św., ZAMEK 
– Lublin, ZŁOTA PARA – Dębica, 
ZORBA – Mykanów.

12 kwietnia zaprosiliśmy zaś 
Państwa na 41. Świętokrzyskie Kon-
frontacje w Tańcu Towarzyskim 
o Puchar Burmistrza Staszowa. Walc 
wiedeński i angielski, samba, rumba, 
cha cha, tango – tańce w wykonaniu 
wyśmienitych tancerzy w różnym 
wieku, wprowadziły w zachwyt 
wszystkich zgromadzonych. Wyda-
rzenie było połączone z obchodami 
490. Rocznicy Nadania Praw Miej-
skich dla Staszowa.

W dniach 14 – 21 kwietnia 2015 r. 
odbył się XXI Festiwal Kultury Szkół, 
na którym zaprezentowali swój 
dorobek artystyczny uczniowie szkół 
powiatu staszowskiego. Scenicznym 
prezentacjom festiwalowym towarzy-
szyła wystawa prac konkursowych 
na plakat promujący dowolną sztukę 
teatralną; nagrodzono następujące 
osoby:

Kategoria I – uczniowie kl. I – III 
szkół podstawowych: I miejsce – 
Alicja Miklewicz – kl. I PSP Ossala; II 
miejsce – Alicja Grudzień – kl. II PSP 
Strzegom; III miejsce – Julia Żółciak – 
kl. III PSP Szczeglice. Wyróżnienia: – 
Olga Różycka – kl. III PSP Smerdyna; 

- Marta Wiśniewska – kl. II „a” PSP 
Bogoria; - Zuzanna Antoń – kl. II PSP 
Wilkowa; - Dominika Opala – kl. II 
PSP Strzegom; -Bartłomiej Brożyna 
– kl. I PSP Ossala.

Kategoria II – uczniowie kl. IV – 
VI szkół podstawowych: I miejsce 
– Piotr Opałka – kl. IV PSP Sichów 
Duży; II miejsce – Dawid Broniewski 
– kl. V PSP Solec Stary; III miejsce – 

41 Konfrontacje w Tańcu Towarzyskim

XI Ogólnopolski Turniej Tańca o Puchar 
Tadeusza Wrześniaka
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Julia Tutak – kl. IV ”b” PSP Bogoria. 
Wyróżnienia: – Małgorzata Tompo-
rowska– kl. VI „a” PSP Nr 1 Staszów; 

- Katarzyna Wróbel – kl. V „a” PSP Nr 
1 Staszów; - Justyna Ochnicka – kl. 
VI PSP Strzegom; - Krzysztof Lech 
– kl. IV PSP Niedźwiedź; - Patrycja 
Wieczorek – kl. IV PSP Pliskowola; 
- Natalia Zapart – kl. VI PSP Mostki; 
- Aleksandra Chłodnicka – kl. IV „b” 
PSP Bogoria.

Kategoria III – uczniowie szkół 
gimnazjalnych: I miejsce – Edyta 
Gibała – kl. I „b” Gimnazjum Nr 1 
Staszów; II miejsce – Konrad Sła-
wiński – kl. III „a” Gimnazjum Nr 1 
Staszów; III miejsce – Grzegorz Sojda 

– kl. II „d” Gimnazjum Nr 1 Staszów;.
Wyróżnienia: – Magdalena Sosnow-
ska – kl. II Gimnazjum Sichów Duży; 

- Marta Rewaj – kl. III „a” Gimnazjum 
Nr 1 Staszów.

Kategoria IV – uczniowie szkół 
średnich: I miejsce – Aleksandra Mira 
– kl. I „d” LO Staszów; II miejsce – 
Justyna Fąfara – kl. I „d” LO Staszów; 
III miejsce – Weronika Nowakowska 
– kl. I ZSE Staszów.

17 kwietnia  obchodzil iśmy 
Światowy Dzień Poezji, połączony 
z obchodami 490. Rocznicy Nada-
nia Praw Miejskich dla Staszowa 
oraz rocznicą śmierci Jana Pawła 
II. Staszowski Ośrodek Kultury 
gościł dwoje wybitnych artystów: 
fotografa i malarkę Teresę Ledó-
chowską-Horodyńską i Aleksandra 
Nawrockiego – poetę, pisarza, tłu-
macza i wydawcę. Wieczorne spo-
tkanie, rozpoczęto w Galerii Piwnice, 
otwarciem wystawy fotograficznej 
Teresy Ledóchowskiej-Horodyńskiej 
zatytułowanej ,,Obecność w nieobec-
ności”. Jest to jedna z kilku ekspo-
zycji, przy pomocy których artystka 
ukazała szczególny moment w życiu 
Polaków – reakcję na śmierć Jana 
Pawła II. Druga część wieczoru była 
poświęcona twórczości poetyckiej 
Aleksandra Nawrockiego, obcho-
dzącego w tym roku 50-lecie pracy 
twórczej. Na tę okoliczność członko-

wie sekcji teatralnej Staszowskiego 
Ośrodka Kultury, przygotowali 
montaż słowno-muzyczny poświę-
cony artyście; z uwagą wysłuchany 
zarówno przez Jubilata, jak i licznie 
zgromadzonych słuchaczy. Aleksan-
der Nawrocki serdecznie podziękował 
młodym artystom obdarowując ich 
tomikami swoich wierszy. Sam, także 
otrzymał liczne gratulacje i upominki, 
w tym od kolegów poetów ziemi 
świętokrzyskiej, zastępcy Burmistrza 
MiG Staszów – Pani Ewy Kondek, 
a także od Starosty staszowskiego 
Pana Michała Skotnickiego, który 
w dowód uznania za wspaniały 
występ zaprosił podpieczonych sekcji 
teatralnej na wycieczki do: Krakowa, 
Sandomierza i Łańcuta, które znala-
zły się w programie realizowanego 
na przełomie lipca i sierpnia br. pro-
jektu wymiany młodzieży z Ukrainą.  
Gościem honorowym wieczoru był 
prezes Białoruskiego Związku Lite-
ratów Anatol Kreiczicz, a w części 
artystycznej wystąpił białoruski 
żeński kwartet wokalny ,,Ramonki.

24 kwietnia zaprosiliśmy na kon-
cert polskiego zespołu blues roc-
kowego Sagittarius założonego  
w 1977 r. w Nowej Dębie. Zespół 
w składzie Mirosław Jeżyk, Jerzy 
Lubera, Wiesław Widz, Wojciech 
Jasińskii, Mariusz Moskalewicz 
zachwycił staszowską publiczność.

28 kwietnia w sali klubowej SOK 
odbył się kolejny Koncert Edukacyjny 
Filharmonii Narodowej. Program 

„Perkusja i akordeon. Odkrycia XX 
wieku: stroiki, guziki, pałeczki, 
szczoteczki” - licznie zgromadził 
uczniów staszowskich szkół.

6 maja zaprosiliśmy naszych 
najmłodszych widzów na spotkanie 
z Jasiem i Małgosią. Historię rezolut-
nego rodzeństwa w cudowny sposób 
opowiedzieli artyści Teatru „Maska” 
z Rzeszowa.

6 maja Kasia Chodurek z Klubu 
Piosenki RYTM została finalistką 
Festiwalu Wokalnego „NIEMENO-
MANIA” w Białymstoku. 16 maja 

XXI Festiwal Kultury Szkół

XV Światowy Dzień Poezji

Koncert Sagittarius

Koncert Filharmonii Narodowej 
„Perkusja i akordeon”
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Kasia została finalistką, poprzez 
eliminacje płytowe, na XXII Ogól-
nopolskim Turnieju Śpiewających 
Poezję „ŁAŹNIA 2015” w Radomiu. 
Jest to jeden z najważniejszych festi-
wali w całym kraju, na który przyjeż-
dżają soliści tzw. „najwyższej półki” 
oraz aktorzy. Jury, na tegorocznej 
edycji, stwierdziło duże zróżnico-
wanie poziomu prezentowanego 
przez poszczególnych wykonawców, 
ze szczególnym zaakcentowaniem 
obecności na radomskim turnieju 
osób o wielkich umiejętnościach, 
predyspozycjach i talencie. Nato-
miast 30.05.2015 r. Kasia Chodurek 
wzięła udział w finale I Ogólno-
polskiego Konkursu Piosenki Pol-
skojęzycznej „CZŁOWIEK NIE 
JEST SAM” w Krakowie. Również 
pozostałe wokalistki ,działającego 
w SOK, Klubu Piosenki mogą się 
poszczyć osiągnięciami. 5 czerwca 
Eliza Tutak wystąpiła w finale Ogól-
nopolskiego Konkursu Piosenki 

„WYGRAJ SUKCES” w Tarnobrzegu, 
natomiast 6 czerwca Karolina Szeleś 
zaprezentowała się w finale Mię-
dzynarodowego Festiwalu Kultury 
Dziecięcej Pacanów – Czechy 2015 
w IX Spotkaniach Mistrzów Muzyki. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim 
członkom Klubu Piosenki i trzymamy 
kciuki za kolejne sukcesy.

Od 11 do  13  maja  sceną 
Staszowskiego Ośrodka Kultury 
zawładnęły przedszkolaki. W tym 
roku w ramach „Przedszkoliady” 
zaprezentowali się podopieczni 
szesnastu przedszkoli z powiatu 
staszowskiego. Najmłodsi w cudowny 
sposób zaprezentowali umiejętność 
tańca, śpiewu i zdolności aktorskie. 
Występom towarzyszyła wystawa 
dziecięcych prac plastycznych.

W dniach 16-17 maja odbył się 
XV Ogólnopolski Turniej Tańca 
Towarzyskiego o Puchar Starosty 
Rzeszowskiego DŻET 2015. Para 
ze Staszowskiego Ośrodka Kultury 

– Bartłomiej Zapart i Agnieszka 
Drożdżowska zajęła w  swojej kate-

gorii I miejsce. Natomiast 24 maja 
na turnieju „Złota Para” o Puchar 
Burmistrza Miasta Dębica I miejsce 
zajęli - Bartłomiej Zapart, Agnieszka 
Drożdżowska natomiast II miejsce 
wytańczyli Mateusz Nowak i Klau-
dia Antecka; wszyscy z Klubu Tańca 
Towarzyskiego „Flesz” działającego 
przy Staszowskim Ośrodku Kultury. 
Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

Staszowski Ośrodek Kultury może 
być dumny również ze swoich zespo-
łów muzycznych, trzy z nich biorą 
udział w Plebiscycie Scyzoryki 2015: 
Immunitet – w kategorii rock, Kola-
kawa – w kategorii muzyka etno 
i folk oraz teledysk, FOLK’N’ROLL 

–  w kategorii debiut; zespół Folk’n’roll 
bierze również udział w plebiscycie 
Seven Festival.

22 maja Staszowski Ośrodek Kul-
tury zaprosił na wieczór artystyczny 
podsumowujący XXI Festiwal Kul-
tury Szkół i Przedszkoliadę 2015. 
Główną atrakcją wieczoru był koncert 
piosenki francuskiej „YAGA w reper-
tuarze Juliette Greco” w wykonaniu 
Jadwigi Kowalik-Zbiegieł. Wręczono 
również dyplomy dla placówek oświa-
towych biorących udział w XXI FKS 
i Przedszkoliadzie 2015 oraz rozstrzy-
gnięto konkurs plastyczny na plakat 
promujący dowolny spektakl teatralny. 
Następnie organizatorzy zaprosili 
na poczęstunek i wspólne rozmowy 
o kulturze i sztuce.

26 maja – w „Dzień Mamy” 
rodzice i ich pociechy wzięli udział 
w spektaklu teatralnym „Historia 
Śnieżki”. Piękna scenografia, dosko-
nała gra aktorska, ciekawe rekwizyty 
i stworzony z humorem scenariusz 
spowodowały, że widzowie bawili 
się naprawdę dobrze. Sztuka została 
wystawiona przez artystów rzeszow-
skiego Teatru „Maska”. Również 
w tym dniu w Staszowskim Ośrodku 
Kultury odbył się XIV Powiatowy 
Turniej Ortograficzny. Dzieci i mło-
dzież ze szkół podstawowych, gimna-
zjów oraz szkół ponadgimnazjalnych 

Przedszkoliada

Spektakl Jaś i Małgosia

Podsumowanie Festiwalu Kultury Szkół

Historia Śnieżki
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zmagali się z gramatyką i ortografią 
języka polskiego. Nagrodzono nastę-
pujące osoby:

Szkoły podstawowe: I miej-
sce Magdalena Sałata – PSP nr 2 
w Staszowie; II miejsce  Aleksandra 
Legawiec – PSP nr 2 w Staszowie. 
Wyróżnienia: Urszula Adaś – PSP 
w Zrębinie, Aleksandra Ufel – PSP 
nr 3 w Staszowie, Aleksandra Brzoza 

– PSP w Wilkowej, Zuzanna Nowak 
– PSP w Jurkowicach, Martyna Glica 
– PSP w Wiązownicy, Martyna Poręb-
ska – PSP w Bogorii

Gimnazjum: I miejsce Paweł 
Jacak – Publiczne Gimnazjum nr 
2 w Staszowie; II miejsce Wikto-
ria Witkowska – Publiczne Gim-
nazjum w Bogorii oraz Oliwia 
Rogala – Publiczne Gimnazjum 
nr 2 w Staszowie; III miejsce 
Ernerst Kodyra – Publiczne Gim-
nazjum w Czajkowie i Klaudia 
Masz – Publiczne Gimnazjum nr 2 
w Staszowie.

Szko ł y ponadg im naz ja lne: 
I miejsce Aleksandra Żyła – ZS 
w Osieku; II miejsce Natalia Doro-
bek – LO w Staszowie; III miejsce 
Aleksandra Szczur – LO w Staszowie. 
Wyróżnienia: Michał Dalach – ZS 
w Staszowie i Wioletta Kazimierska 
– LO w Staszowie.

26 maja to także dzień, w którym 
gościliśmy artystów Filharmonii 
Narodowej, w programie taneczno-

-muzycznym „Karnawał Wenecki”.
31 maja Staszowski Ośrodek 

Kultury oraz Stowarzyszenie Ini-
cjatyw Twórczych „Talent” zaprosili 
do Parku Rekreacyjno-Sportowym 
Zalew nad Czarną na gminną imprezę 
okolicznościową „Dla wszystkich 
dzieci”. Warsztaty i animacje z cyr-
kiem ANIME, pokazy: pierwszej 
pomocy, strażackie, policyjne, kon-
kursy, kąciki artystyczne, wesołe 
miasteczko, wystawa pokonkur-
sowa „Portret Staszowa” - wszystko 
to, czekało na najmłodszych na 
terenie parku. Na scenie natomiast 
zaprezentowali się: Orkiestra Huty 

Szkła Gospodarczego T. Wrześniaka, 
Zespół Taneczny „Kleks”, Klub 
Piosenki RYTM, Małasek & Goloń, 
Ermukati, Cheerleaders Staszów, 
a gwiazdą wieczoru był zespół 
LOKA. Imprezie towarzyszył Ogól-
nopolski Marsz dla życia i rodziny. 
Zadanie było współfinansowane ze 
środków Gminy Staszów. W tym dniu 
nagrodzono również laureatów kon-
kursu „Portret Staszowa”. W konkur-
sie wzięło udział 14 osób, napłynęło 
ogółem 32 fotografie.

Komisja konkursowa w składzie: 
Stanisława Zacharko – dyrektor Biura 
Wystawa Artystycznych w Kielcach; 
Andrzej Borys – artysta fotografik; 
Leszek Kopeć – burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów; Ewa Kondek – 
z-ca burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów; Katarzyna Ciepiela – dyrek-
tor Staszowskiego Ośrodka Kultury 

-  postanowiła przyznać następujące 
miejsca i wyróżnienia:

Kategoria I (14-18 lat): I miejsce 
– Wiktor Zajączkowski; II miejsce – 
Kornelia Słaby; III miejsce – Jakub 
Kawalec. Wyróżnienia – Mikołaj 
Kowalczewski, Karol Wyrzykowski.

Kategoria II (powyżej 18 lat): 
I miejsce – Jan Matacz; II miejsce 
– Magdalena Biesiada; III miejsce – 
Jakub Jasiński.

7 czerwca  Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej prowadzona przez 
Pana Pawła Ciepielę wzięła udział 
w uroczystym otwarciu Izby Pamięci 

„Jędrusiów” w Sulisławicach.
14 czerwca natomiast Zespół 

Wokalny „Moderato” wystąpił 
w Sulisławicach podczas uroczystej 
Mszy Świętej, na którą, jak co roku, 
zmierzała staszowska pielgrzymka. 
W tym też dniu w Kościele Św. Bar-
bary w Staszowie o godz. 19:00 odbył 
się Recital Organowy 11-letniego 
Kacpra Laskowskiego – Podopiecz-
nego Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
a towarzyszyli mu instruktorzy SOK: 
Olga Osmolińska – skrzypce, Piotr 
Ścibisz – trąbka oraz Agnieszka 
Krzyżanowska – sopran.  

24 czerwca odbyło się Podsumo-
wanie Roku Artystycznego. W pro-
gramie prezentacje sekcji i zespołów 
Staszowskiego Ośrodka Kultury 
w ramach zakończenia roku kultural-
nego 2014/2015. Wystąpią: Folk’n’roll, 
Music Park, Klub tańca towarzy-
skiego FLESZ, Klub piosenki RYTM, 
Klub Inicjatyw Twórczych TALENT, 
Sekcja teatralna, Klub tańca nowocze-
snego PERFECTA, Sekcja plastyczna 

– wernisaż wystawy.
28 czerwca 2015 w Sielcu k/

Staszowa odbyła się jubileuszowa X 
edycja Szklarek, corocznej imprezy 
organizowanej przez Wrześniak 
Glassworks i Staszowską Izbę Gospo-
darczą - jedynego na świecie pokazu 
wytopu szkła na wolnym powietrzu. 
Staszowski Ośrodek Kultury był 
współorganizatorem wydarzenia.

12 lipca w Parku Zalew nad Czarną 
odbył się się koncert muzyki GOSPEL  
z udziałem JANE JACKSON.

W połowie lipca podsumowano 
plener literacki, w którym uczest-
niczyło ponad 25 pisarzy. Mamy 

Koncert Filharmonii

Podsumowanie Roku Artystycznego
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nadzieję, że ich pobyt w Staszowie 
spowoduje, że miasto nasze znaj-
dzie się na kartach licznych powie-
ści, opowiadań i w wierszach. To 
już 7. takie spotkanie plenerowe. 
Z pisarzami spotkała się p. Bur-
mistrz Ewa Kondek oraz Starosta 
Michał Skotnicki. Uczestnicy ple-
neru pozytywnie wypowiadali się 
o regionie, krajobrazie, przyrodzie, 

architekturze, zabytkach i ludziach.  
Zadanie współfinansowane przez 
Gminę Staszów. 

Organizatorzy: Stowarzysze-
nie Inicjatyw Twórczych TALENT, 
Staszowski Ośrodek Kultury, Zwią-
zek Literatów Polskich oddział świę-
tokrzyski

Od połowy lipca w Staszowskim 
Ośrodku Kultury rozpoczęły się prace 
modernizacyjne. Dzięki dofinanso-
waniu MKiDN, w ramach projektu 

„Staszowska SOKowirówa z klima-
tyzacją” zainwestowane zostanie 
przeszło 150 tys. zł. Projekt zakłada 
zakup i instalację dodatkowego 
oświetlenia, urządzeń peryferyjnych 
dla akustyka oraz wyposażenie sceny 
w estradowy zestaw perkusyjny oraz 
wzmaczniacze gitarowy i basowy. Na 
sali widowiskowej zostanie natomiast 
wykonana klimatyzacja. Dzięki 
zabiegom modernizacyjnym, od 2013 
roku, nasz ośrodek bardzo mocno 
podnosi standardy i może szczycić 
się coraz to atrakcyjniejszym i nowo-
cześniejszym wyglądem. Co cieszy 
zarówno pracowników SOK, jak 
i naszych gości.

23 sierpnia zapraszamy Państwa 
na Dzień Chleba! W tym roku na 
scenie zobaczyć będzie można m.in. 

takie gwiazdy jak: Marcin Daniec, 
HAPPYSAD, Gang Olsena. Oprócz 
wymienionych atrakcji w programie 
przewidziano również: pokaz stoisk 
zakładów piekarniczych oraz gospo-
darstw agroturystycznych, prezenta-
cję produktów pochodzenia zbożo-
wego, degustację pieczywa i potraw 
regionalnych, stoiska z rękodziełem 
artystycznym, park zabaw, konkursy 
dla dzieci i dorosłych.

P r z y p o m i n a m y  r ó w n i e ż 
o naszych stałych formach arty-
stycznych. Ruszamy z zapisami na 
kolejny rok artystyczny! Indywidu-
alna nauka gry na instrumentach: 
fortepian, gitara, perkusja, gitara 
basowa, skrzypce, akordeon, trąbka, 
zajęcia wokalne, teatralne, pla-
styczne, historyczne, matematyczne, 
taniec nowoczesny, taniec towa-
rzyski, chór, klub gier fabularnych; 
to tylko cześć naszych propozycji. 
Zapraszamy do Staszowskiego 
Ośrodka Kultury!

Zachęcamy do zapisania się do 
newslettera Staszowskiego Ośrodka 
Kultury, dzięki czemu na Państwa 
skrzynkę pocztową trafiać będą 
bieżące informacje o wydarzeniach 
kulturalnych (i nie tylko) organizo-
wanych w naszym mieście.

Aleksandra Lipiec

Koncert Gospel

Podsumowanie pleneru literackiego

Grupa Rekonstrukcji Historycznej Oddział Partyzancki „Jędrusie” 
funkcjonująca jako sekcja SOK, bierze udział w niemal wszystkich 

uroczystościach patriotycznych i rocznicowych na terenie miasta i gminy 
Staszów oraz na terenie całego województwa świętokrzyskiego. Nadto 
uczestniczy w rajdach marszach, sesjach naukowych, inscenizacjach 
historycznych. 

W dniu 28 czerwca 2015 r. wzięła udział w międzynarodowej insce-
nizacji historycznej pt. „Ofensywa 1945 w Ociesękach”. Jeden z pięciu 
epizodów nawiązywał do zdobycia Staszowa przez żołnierzy Armii Kra-
jowej i czołówkę wojsk radzieckich w końcu lipca 1944 r. Miedzy innymi 
w tym epizodzie uczestniczyli staszowscy rekonstruktorzy, którzy wcielili 
się następnie w żołnierzy I Armii Wojska Polskiego, biorących udział 
w ofensywie styczniowej 1945. W inscenizacji uczestniczył czołg T-34, 
pojazdy pancerne, motocykle, ciężarówki, samochody terenowe,działa 
moździerze. Łącznie wystąpiło ponad sto rekonstruktorów uzbrojonych 
w broń maszynową, karabiny i inny sprzęt wojskowy. 

Paweł Ciepiela

OFENSYWA 1945
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HEJ SOBÓTKA, SOBÓTKA...

Przedmiotem, który dziś prezentujemy jest niemiecka mapa 
okolic Staszowa, z listopada 1943 roku, w skalli 1: 100 000. Staszów 
występuje jako miasto Generalnej Guberni w Dystrykcie Radom. 
Mapa przeznaczona jest dla wojski lądowych z zastrzeżeniem, że 
ma charakter poufny. Naniesiono na nią z niezwykłą precyzją szlaki 
komunikacyjne, lasy, rzeki, jeziora, stawy, dukty leśne i wzniesienia. 
Mimo upływu siedemdziesięciu lat, może ona służyć z powodzeniem 
do celów turystycznych. Ma wymiary osiemdziesiąt na osiemdziesiąt 
cm i oznaczona jest numerem 378. 

Paweł Ciepiela

MAPA Z OKRESU NIEMIECKIEJ 
OKUPACJI

HISTORIA JEDNEGO PRZEDMIOTU

XII Sobótka Świętojańska  z  wła-
snym koszyczkiem piknikowym 
odbyła się w dniu 20 czerwca 2015 
na terenie kompleksu sportowo – 
rekreacyjnego w Kurozwękach.

Organizatorem sobótki była OSP 
w Kurozwękach przy współpracy 
Placówki Wsparcia Dziennego 
w Staszowie – Świetlica ,,Jutrzenka” 
z filiami, Sołtysa Kurozwęk i Zagród, 
KPP w Staszowie, SOT ,,Strumyk” 
i wsparciu f inansowym Gminy 
Staszów.

Przybyłych na imprezę gości przy-
witała twórczyni sobótki Danuta 
Batóg i Prezes OSP Jan Wasilewski.

Wśród gości znalazł się burmistrz 
MiG Staszów Leszek Kopeć z mał-
żonką, a także liczni samorządowcy 
i działacze lokalni, w tym radni Rady 
Miejskiej w Staszowie.

W programie znalazły się:
-  mecz piłki nożnej miejscowi/

goście – LZS Wictoria Kurozwęki
- występy dzieci i młodzieży 

ze świetlic ,,Jutrzenka” w strojach 
świętojańskich

- warsztaty plecenia wianków
- pokaz gaśniczy zabytkowym 

konnym wozem strażackim, prze-
jazd drewnianym wozem konnym,

- konkursy na sobótkowe wianki 
i sobótkowe stroje o nagrody 
Tadeusza Wrześniaka

- prezentacja wozu policyjnego 
i  miasteczko rowerowe,

- występ orkiestry Huty szkła gospo-
darczego Tadeusza Wrześniaka

- występ kapeli świętokrzyskiej
- tańce i skoki przez ognisko, koro-

wód z pochodniami i puszczanie 
lampionów i wianków na wodę
A na zakończenie wspólne śpie-

wanie, biesiada przy ogniskach 
i  zabawa taneczna pod gwiazdami  
do białego rana.

Imprezie towarzyszyła ogólnopol-
ska Kampania ,,Postaw na rodzinę” 
i ,,Głos Profilaktyki”.

Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania dla wszystkich, 
którzy w jakikolwiek sposób przy-
czynili się do organizacji tegorocznej 
sobótki, jednocześnie zapraszają do 
dalszej współpracy.

DB

Tradycja obchodzenia „nocy świę-
tojańskich” czy raczej nocy Kupały 
wywodzi się z wczesnego średniowiecza 
i pogańskich tradycji Słowian. Trady-
cyjne nocne spotkania były organizo-
wane w najkrótszą noc w roku i były 
świętem ognia, wody, słońca i księżyca, 
urodzaju, płodności, radości i miłości. 
W czasie nocy Kupały ludzie palili 
ogniska, w których palono zioła. Przy 
okazji odbywały się zabawy, wróżby 
i tańce. Dziewczęta puszczały na rze-
kach wianki z zapalonymi świecami. 
Stąd niekiedy noc Kupały określana jest 
jako „wianki”.

Noc Kupały to jedna z niewielu 
tradycji słowiańskich, jakie prze-
trwały do dzisiejszych czasów, 
a obecnie zdaje się ona przeżywać 
swój renesans, właśnie dzięki orga-
nizacji takich imprez.
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Pierwsze w historii gminy Staszów, medale w zapa-
sach zdobyli zawodnicy „Centrum Staszów”. 

19 Memoriał Jana Kauca i Olimpijczyków i zarazem 
I Mistrzostwa Województwa Łódzkiego Młodzików 
w zapasach w stylu wolnym odbywały się na obiektach 
sportowych należących do miasta Łódź. Gospodarzem 
imprezy był klub sportowy Budowlani Łódź. W tym roku 
impreza odbywała się w formie turnieju jednodniowego, 
w którym wystartowało ponad 110 zawodników oraz 

zawodniczek z 10 klubów. Sekcja zapaśnicza stowa-
rzyszenia Centrum Staszów prowadzona przez trenera 
Wiktora Skrobacza wystawił do walk 5-ciu zawodników. 
Młodzi zapaśnicy ze Staszowa pokazali się ze znakomitej 
strony przywożąc z Łodzi 4 medale.

W kategorii wagowej do 85 kg Michał Kozioł 
zajął 9 miejsce a jego klubowy kolega Dawid Łęcki 
w tej samej kategorii zdobył brązowy medal. Kolejne 
medale zapaśników z Centrum Staszów to Damian 
Gątarski w kategorii do 69 kg przywozi z Łodzi brą-
zowy medal oraz nasi najmłodsi zawodnicy występu-
jący w grupie wiekowej Młodzików do 73 kg Norbert 
Ogórek złoty medal oraz Wojtek Kruzel zajmując 
II lokatę wywalcza srebrny medal w 19 Memoriale 
Jana Kauca i Olimpijczyków.

Składamy podziękowania za pomoc w organizacji 
wyjazdów na zawody dla Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów pana mgr Leszka Kopcia oraz pani Burmistrz 
dr Ewy Kondek oraz dla starosty Powiatu Staszowskiego 
pana Michała Skotnickiego. Oddzielne podziękowania 
za możliwość trenowania oraz wprowadzenie nowej 
dyscypliny sportowej olimpijskiej jaką są zapasy dla 
pana Andrzeja Walczowskiego Dyrektora Powiatowego 
Centrum Sportowego w Staszowie.

Trener oraz koordynator sekcji zapaśniczej
Wiktor Skrobacz, Mateusz Kogut

Medaliści i Trenerzy na spotkaniu z burmistrzem Leszkiem Kop‑
ciem i z‑cą burmistrza dr Ewą Kondek

Burmistrz Leszek Kopeć składa gratulacje zawodnikom.

POGOŃ STASZÓW MISTRZEM WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

HISTORYCZNE MEDALE ZAPAŚNIKÓW 
ZE STASZOWA

W poniedziałek 15 czerwca na stadionie miejskim 
w Staszowie rozegrano finał wojewódzki tur-

nieju „Piłkarska Kadra Czeka” w kategorii chłopców 
(rocznik 2000 i młodsi). O miano najlepszej drużyny 
i prawo reprezentowania Województwa Świętokrzy-
skiego w finale ogólnopolskim turnieju rywalizowały 
4 zespoły; Gimnazjum Wola Jachowa, Dąb Nagłowice, 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 Kazimierza Wielka 
i Pogoń Staszów.

Zwycięstwo w turnieju finałowym odniosła drużyna 
Pogoni Staszów, która w nagrodę otrzymała okazały 
puchar, sprzęt sportowy a także prawo gry w finale 
ogólnopolskim Piłkarska Kadra Czeka, który zostanie 
rozegrany w dniach 7-13 sierpnia w Słubicach. Gratulacje 
wręczał Leszek Kopeć, burmistrz Staszowa w towarzy-
stwie Michała Skotnickiego Starosty Staszowskiego. 
Organizatorem turnieju finałowego było Zrzeszenie 
Ludowe Zespoły Sportowe.
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66 zawodników, 148 meczów, 10 
kategorii. Tak w  liczbach wyglą-
dały Otwarte Mistrzostwa Woje-
wództwa Świętokrzyskiego 
Amatorów Badmintona rozegrane 
28 czerwca w  Hali OSiR. Turniej 
zaliczany był do rankingu Polskich 
Amatorów Badmintona.

Po serii mniejszych, lokalnych tur-
niejów w hali OSiR odbyły się zawody 
o randze wojewódzkiej. To efekt zaan-
gażowania entuzjastów, którzy swoimi 
działaniami sprawiają, że Staszów 
powoli staje się istotnym ośrodkiem na 
badmintonowej mapie województwa.

Otwarcia zawodów dokonali: 
Zbigniew Wojciechowski prezes 
Świętokrzyskiego Związku Badmin-
tona, Rafał Glegoła dyrektor OSiR 
w Staszowie oraz Bartosz Jabłoński 
organizator turnieju.

Zawody rozgrywane były na 
sześciu kortach. Po 10 godzinach 
sportowych zmagań poznaliśmy 
zwycięzców. Oto wyniki w poszcze-
gólnych kategoriach:

Singiel mężczyzn Open
1. Łukasz Rustecki
2. Mariusz Tochowicz
3. Bartosz Jabłoński

Singiel mężczyzn do 40 lat
1. Damian Stefańczyk
2. Mariusz Tochowicz
3. Andrzej Dychtoń

Singiel mężczyzn 40+
1. Andrzej Dychtoń
2. Michał Ostojski
3. Tadeusz Michalik

Singiel mężczyzn 50+
1. Bogusław Mączyński
2. Jacek Bełus
3. Wojciech Kwolek

Singiel kobiet do 40 lat
1. Patrycja Makocka
2. Stefania Stefańczyk
3. Wioletta Wójtowicz

Singiel kobiet 40+
1. Monika Kopka
2. Katarzyna Kumańska
3. Wioletta Kalina

Debel mężczyzn
1. Jacek Bełus/Arkadiusz Stefańczyk
2. Maciej Antonik/Michał Antonik
3. Bartosz Jabłoński/Igor Jabłoński

Debel kobiet
1. Patrycja Makocka/Stefania Ste-

fańczyk
2. Ilona Burgiel/Iwona Stefańczyk
3. Agnieszka Mączyńska/Anna Walasek

Mikst
1. Damian Stefańczyk/Monika 

Kopka
2. Paweł Kocz/Ilona Burgiel
3. Arkadiusz Stefańczyk/Iwona Ste-

fańczyk

Duety rodzinne
1. Oliwia Kocz/Paweł Kocz
2. Bartosz Jabłoński/Igor Jabłoński
3. Mariusz Warnecki/Olaf Warnecki

OSiR

AMATORZY BADMINTONA GRALI W STASZOWIE

PARA HAWRYLUK/JANUS Z PUCHAREM 
BURMISTRZA Na boisku nad „Zalewem nad Czarną” 

rozegrano Turniej Siatkówki Pla-
żowej o puchar Burmist rza Staszowa. 
Młodzi siatkarze, reprezentanci staszow-
skich gimnazjów rywalizowali o punkty 
i zwycięstwo w klasyfikacji generalnej. 
Pierwsze miejsce i zwycięstwo w turnieju 
wywalczyła para Kuba Hawryluk/Mateusz 
Janus, na drugim miejscu uplasowała się 
para Filip Wysocki/Kacper Niedźwiedzki, 
a na trzecim Karol Glibowski/Krzysztof 
Tomasik. Puchar, medale wręczała zwy-
cięzcom zastępca burmistrza Staszowa 
Ewa Kondek. Organizatorem zawodów był 
UKS „Gimsport”.
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WICEMISTRZOSTWO WOJEWÓDZTWA

SUKCESY GIMAZJALISTÓW Z „DWÓJKI”

Z tytułem drużynowych wicemi-
strzyń Województwa Święto-

krzyskiego w Biegach Przełajowych 
wróciły do Staszowa zawodniczki 
PSP nr 2. Finał Wojewódzki w Indy-
widualnych i Drużynowych Biegach 
Przełajowych dziewcząt i chłopców 
szkół podstawowych, gimnazjalnych 
oraz ponadgimnazjalnych odbył się 

16 kwietnia w Rytwianach. W kate-
gorii dziewcząt szkół podstawowych 
rywalizowało 141 zawodniczek z sie-
demnastu szkół. Każda z nich miała do 
pokonania dystans 800 m. Dziewczęta 
rywalizowały na dystansie 800m.

Osiem najlepszych reprezentantek 
PSP nr 2 w Staszowie, podopiecz-
nych Izabeli Treli w klasyfikacji dru-
żynowej zdobyły tytuł wicemistrzyń 
województwa. Staszowianki wystą-
piły w składzie: Natalia Bednarska, 
Weronika Bednarska, Oliwia Błasz-
czyk, Agata Dziewierz, Weronika 
Dziewierz, Kamila Legiecka, Julia 
Przytuła i Dominika Więcław.

W klasyfikacji indywidualnej 
Kamila Legiecka wywalczyła III 
miejsce i zdobyła brązowy medal.

Każda zawodniczka walczyła 

indywidualnie o miejsce dla siebie, 
oraz pięć pierwszych biegaczek 
z każdej startującej drużyny punk-
towało na ostateczny wynik w klasy-
fikacji drużynowej szkół w poszcze-
gólnych kategoriach.

Klasyfikacja indywidualna dziew-
cząt PSP nr 2 na 800 m: III miejsce - 
Kamila Legiecka (5 pkt do klasyfika-
cji drużynowej), VII miejsce Natalia 
Bednarska (4 pkt), X miejsce Oliwia 
Błaszczyk (4 pkt), XXXIV miejsce 
Weronika Bednarska (2 pkt), XLIV 
miejsce Paulina Dziewierz (2 pkt).

Klasyfikacja drużynowa w kate-
gorii dziewcząt: I miejsce - PSP 
Obrazów 17pkt, II miejsce - PSP nr 
2 Staszów 17pkt, III miejsce - PSP 
Łopuszno 15pkt.

W znakomitym stylu młode biegaczki ze 
Staszowa wywalczyły Mistrzostwo 

Województwa Świętokrzyskiego w Finale 
Wojewódzkim Sztafety Szwedzkiej (100m, 
200m, 300m, 400m). Do rywalizacji przystą-
piło dziewięć szkół: PSP nr 2 Staszów, PSP 
33 Kielce, PSP Oblęgorek, PSP Obrazów, 
PSP Łopuszno, PSP Oleśnica, PSP Sando-
mierz, PSP Fałków, PSP Ruda Strawczyńska. 
Dziewczęta z „dwójki”, podopieczne Izabeli 
Treli, nie dały szans w zawodach rozegranych 

20 maja w Strawczynie i pewnie zdobyły 
I miejsce.

Tym samym staszowianki zapewniły 
sobie prawo startu jako reprezentantki woje-
wództwa świętokrzyskiego, w Finale Ogól-
nopolskim Sztafety Szwedzkiej, który odbył 
się w Łodzi w niedzielę 14 czerwca 2015r. 
Mistrzowska sztafeta wystąpiła w składzie: 
Kamila Legiecka kl. VI c, Natalia Bednarska 
kl. VI c, Oliwia Błaszczyk kl. VI c, Weronika 
Bednarska kl. Vc.

ZŁOTA SZTAFETA Z "DWÓJKI" 

Młodzi staszowscy lekkoatleci 
przysparzają nam kolejnych 

powodów do dumy. Tym razem na 
Finale Wojewódzkim w Indywidual-
nych Zawodach w Lekkiej Atletyce 

w Kielcach z dobrej strony pokazała 
się reprezentacja Gimnazjum nr 2.

Punktowane miejsca do ogólnej kla-
syfikacji szkół naszego województwa 
uzyskali uczniowie: Kinga Krawczyk, 
która w biegu na 100 m zajęła I miejsce 
w województwie z wynikiem - 13.65, 
oraz Aleksandra Kargulewicz, która 
w biegu na 600 m uzyskała V miejsce 
z wynikiem 1:55,14 a także złota sztafeta 
4x100 m dziewcząt w składzie: Izabela 
Jastrząb, Anita Karpińska, Klaudia 
Mysłek, Kinga Krawczyk. Dziewczęta 
z wynikiem 55,03 wywalczyły tytuł 
Mistrzyń Województwa !

Nie zawiedli również pozostali repre-
zentanci. Mateusz Cecelon zajął II miej-
sce w rzucie oszczepem z wynikiem 
37,90 a w biegu na 300m przez płotki 
zajął bardzo dobre IV miejsce z wyni-
kiem 45,60. Bartosz Bugaj w biegu na 
100 m zajął VIII miejsce, a konkurencję 
skoku wzwyż ukończył na II miejscu 
z wynikiem 158 cm, natomiast Patryk 
Wąsik w skoku wzwyż zajął III miejsce 
z wynikiem 155 cm. Sztafeta 4x100 m 
chłopców w składzie: Patryk Wąsik, 
Kacper Fijałkowski, Mateusz Cecelon, 
Bartosz Bugaj zajęła III miejsce z wyni-
kiem 48,08.
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Bardzo dobrze spisali się zawodnicy staszowskich 
szkół w tegorocznej edycji Czwartków Lekkoatle-

tycznych, która zakończyła się w czwartek 28 maja 2015 r. 
W zawodach brała udział trzynastoosobowa reprezentacja 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie. Dzieci od 23 
kwietnia pod okiem trenerów i opiekunów: Agnieszki 
Wawrzkiewicz i Zbigniewa Gajka rywalizowały przez 
sześć kolejnych czwartków o jak najlepsze miejsca 
w konkurencjach lekkoatletycznych: biegu na 60m, skoku 
w dal,  biegu na 300m,  biegu na 600m i 1000m oraz 
rzucie piłeczką palantową.

W ogólnej klasyfikacji GRAND PRIX Czwartków 
Lekkoatletycznych nasi zawodnicy wywalczyli miejsca 
na podium:

- II miejsce w biegu na 60m rocznik 2002 wywalczył 
Jakub Piątek,

- III miejsce w skoku w dal rocznik 2003 wywalczyła Mar-
celina Macias,

- II miejsce w rzucie piłeczką palantową i I miejsce w biegu na 
300m rocznik 2002 wywalczył Mateusz Podsiedlik,

- II miejsce w biegu na 300m rocznik 2002 wywalczyła 
Julia Przytuła,

- III miejsce w biegu na 300m rocznik 2003 wywalczyła 
Weronika Bednarska,

- II miejsce w biegu na 600m rocznik 2002 wywalczyła 
Kamila Legiecka,

- III miejsce w biegu na 600m rocznik 2002 wywalczyła 
Dominika Więcław,

- II miejsce na 600m rocznik 2004 wywalczyła Alicja 
Rzepa,

- II miejsce na 300m rocznik 2004 Michał Fudalewski,
- III miejsce w biegu na 1000m rocznik 2003 wywalczył 

Miłosz Kuca.
Zwycięzcy poszczególnych konkurencji otrzymali 

medale, pamiątkowe dyplomy i upominki.
AW

SUKCES STASZOWSKICH ZAWODNIKÓW 
W FINALE CZWARTKÓW LEKKOATLETYCZNYCH

Tytuł drużynowych Wicemistrzyń Województwa oraz 
indywidualne Mistrzostwo Województwa w Czwór-

boju Lekkoatletycznym to kolejne sukcesy, które mogą 
dopisać do długiej listy osiągnięć młode lekkoatletki ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie. Finał Wojewódzki 
w Czwórboju Lekkoatletycznym rozegrano we wtorek 2 
czerwca w Strawczynie.

Do rywalizacji przystąpiło 11 zespołów, które awan-
sowały w zawodach powiatowych: PSP Rytwiany, PSP 
Oblęgorek, PSP nr 2 Staszów, PSP Oleśnica, PSP 33 
Kielce, PSP Strawczyn, PSP Fałków, PSP Radkowice, 
PSP 1 Kazimierza, PSP Tumlin i PSP Stąporków. Zawod-
niczki startowały w czterech konkurencjach: bieg na 
60m, skok w dal, rzut piłeczką palantową i bieg długi 
na dystansie 600m. Podopieczne Izabeli Treli wystą-
piły w składzie: Natalia Bednarska (kl. VI c), Oliwia 
Błaszczyk (kl. VI c), Kamila Legiecka (kl. VI c), Julia 
Przytuła (kl. VI c), Dominika Więcław (kl. VI c) i Jolanta 
Makuch (kl. VI a). Dziewczyny pokazały charakter i wolę 
walki, ważne bowiem były wyniki indywidualne, które 
po przeliczeniu punktów dawały rezultat indywidualny 
i decydowały o wyniku drużynowym. Staszowskie 

lekkoatletki zdobyły 1331 pkt i zdobyły tytuł Wicemi-
strzyń Województwa, a w klasyfikacji indywidualnej 
Natalia Bednarska z 335 pkt wywalczyła tytuł Mistrzyni 
Województwa. Wysokie miejsce zajęła również Oliwia 
Błaszczyk, która z dorobkiem 287 pkt uplasowała się 
na szóstym miejscu. W klasyfikacji drużynowej I miej-
sce zajęła PSP 33 Kielce 1499 pkt, II miejsce PSP nr 2 
Staszów 1331 pkt; III miejsce PSP Oleśnica 1045 pkt.

SREBRNE CZWÓRBOISTKI Z „DWÓJKI”
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TRZY MEDALE MATEUSZA CECELONA 
NA MISTRZOSTWACH POLSKI JUNIORÓW

   W dniach 15-17 maja w Kozie-
nicach odbyły się Mistrzostwa Polski 
juniorów w Lekkiej Atletyce Osób 
Niepełnosprawnych. W zawodach 
tych, wziął udział zawodnik klubu 
LZS SIGMA Staszów – Mate-
usz Cecelon. Młody staszowianin 
wystartował w trzech konkurencjach 
i w każdej z nich zajął miejsce na 

podium zdobywając medal.
P ie r wszego d n ia  zawodów 

wystartował w dwóch konkuren-
cjach: skoku w dal i biegu na 100 
metrów. Skokiem na odległość 5,36m 
wywalczył II miejsce i srebrny medal, 
natomiast w biegu na 100 metrów 
nie dał szans rywalom, zwyciężając 
z wynikiem 12,48 s i ustanawiając 
jednocześnie nowy rekord życiowy.

Drugi dzień zawodów również 
przyniósł znakomite wyniki. Tym 
razem podopieczny Agnieszki 
Wawrzkiewicz rywalizował w swojej 
koronnej konkurencji – rzucie 
oszczepem (waga 700g). W konkur-
sie zdeklasował swoich rywali posy-
łając oszczep na odległość 36,15m 
i wywalczył kolejne złoto. Różnica 
odległości między złotym a srebr-
nym medalem wyniosła 13 metrów.

W poniedziałek Mateusz wraz ze 
swoją trenerką odwiedzili staszowski 
magistrat opowiadając nie tylko 
o sukcesie, ale też i potrzebach 
i problemach z którymi codzien-
nie się zmagają. Burmistrz Leszek 
Kopeć i wiceburmistrz Ewa Kondek 
pogratulowali wspaniałych wyników 
i przedstawili projekt przebudowy 
stadionu miejskiego i dostosowania 
go do funkcji lekkoatletycznych, 
który gmina Staszów złożyła do 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Wniosek zakłada między innymi 
budowę bieżni 4 torowej o długości 
400 metrów, oraz bieżni prostej 
o długości 150 metrów. Ponadto 
w planie jest budowa stanowisk do 
trójskoku i skoku w dal, czy pchnię-
cia kulą.

AW

Badminton, zwany często „kometką”, to sport, który 
zdobywa coraz większą rzeszę miłośników. W tym 

roku OSiR w Staszowie organizuje cykl turniejów bad-
mintona  pod nazwą „4XB”. W czerwcu rozegrano Letni 
Turniej. Wzięło w nim udział 46 zawodników, którzy 
walczyli o kolejne punkty do rankingu. Zawodnikom 
kibicowali: zastępca burmistrza Staszowa Ewa Kondek 
oraz dyrektor OSiR Rafał Glegoła, którzy w ramach 
otwarcia turnieju rozegrali pierwszą lotkę, a także Prezes 

Świętokrzyskiego Zwiąku Badmintona - Zbigniew Woj-
ciechowski, który podziękował dzieciom i młodzieży za 
udział w turnieju oraz wszystkim, którzy zorganizowali 
letnią edycję turnieju.

W finale rywalizacji dziewcząt z roczników 2002-2004 
doszło do powtórki z turnieju wiosennego. Marta Gaw-
łowska zmierzyła się z Oliwią Dziba i ponownie wygrała 
zdobywając 40 punktów rankingowych. Trzecie miejsce 
zajęła Agata Czechowska pokonując Natalię Burzyńską. 
Wśród chłopców po raz drugi nie miał sobie równych Igor 
Jabłoński. Tym razem w finale pokonał Jakuba Hawryluka. 
W meczu o trzecie miejsce Dawid Walczyk okazał się lepszy 
od Sebastiana Adamczyka. W kategorii chłopców z roczni-
ków 1999-2001 wystapiło ośmiu zawodników. Najlepszym 
okazał się Łukasz Pokładek, który w finale pokonał Wiktora 
Smagłowskiego. Trzecie miejsce zajął Dawid Tarnowski, 
a czwarte Jakub Wrzałek. W rywalizacji dziewcząt całe 
podium przypadło w udziale reprezentantkom Gimnazjum 
w Łubnicach. Ponownie pierwsze miejsce zajęła Gabriela 
Kmiecik, która tym razem w finale wygrała z Magdaleną 
Złotnik. Trzecie miejsce wywalczyła Katarzyna Moryto 
pokonując Natalię Poczobut. Kolejny turniej z cyklu 
4xBADMINTON odbędzie się we wrześniu.

OSiR

„4XB” CZYLI BADMINTON DOBRY NA WSZYSTKO
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UMIEM PŁYWAĆ

CORAZ BLIŻEJ DO RIO

I BIEG KONSTYTUCJI 3 MAJA W STASZOWIE

Od marca do czerwca 2015 roku na basenie Powiatowego Centrum Sportowego 
w Staszowie odbywały się dodatkowe zajęcia z nauki pływania dla uczniów 

klas I – III szkoły podstawowej z terenu gminy Staszów. Akcję „Umiem Pływać”, 
czyli projekt powszechnej nauki pływania zorganizuje Stowarzyszenie „Centrum” 
Sport i Rekreacja w Staszowie działające przy Powiatowym Centrum Sportowym.

Dzięki dotacji w wysokości 60 tysięcy złotych, stowarzyszenie Centrum przepro-
wadziło zajęcia dodatkowe z nauki pływania dla 353 uczniów z klas I – III ze szkół 
podstawowych z terenu powiatu staszowskiego. W tej liczbie aż 232 dzieci to ucznio-
wie klas I i II z terenu gminy Staszów. W projekcie wzięli udział uczniowie ze szkół 
w Czajkowie, Koniemłotach, Kurozwękach, Mostkach, PSP nr 3 w Staszowie oraz 
szkół podstawowych w Wiązownicy Dużej i Wiśniowej. Ponadto dzięki staraniom 
Gminy Staszów, od kwietnia do projektu włączono 30 dzieci, uczniów klas III ze 
szkół podstawowych z Czajkowa i Kurozwęk. Ich uczestnictwo finansuje Wojewódzki 
Szkolny Związek Sportowy w Kielcach. Każde z dzieci uczestniczących w akcji 
miało zapewnione 20 godzin lekcyjnych z nauki pływania. Realizacja projektu trwała 
do końca czerwca 2015 roku. W ramach realizacji projektu Gmina Staszów zadbała 
o dowóz dzieci na zajęcia i z zajęć.

Ireneusz Kapusta, łucznik startujący w kategorii parolimpiskiej, zdobył 
srebrny medal drużynowy na międzynarodowym pucharze świata w holen-

derskim Almere. Indywidualnie wywalczył ósme miejsce. Kolejny start w cze-
skim Novym Mestie nie był aż tak udany, nasz zawodnik zajął XVII miejsce 
i obecnie znajduje się na wysokim 25 miejscu rankingu światowego. 

Bardzo dobrze wypadły też zawody krajowe. W Lublinie na ogólnopol-
skich zawodach Koziołek zajął II miejsce. Z bardzo dobrej strony pokazał się 
także na Grand Prix Kadry Narodowej w Żywcu. Wygrywając 5 z 7 meczy 
z wyczynowymi zawodnikami. Irek przygotowuje się do Mistrzostw Świata 
w Donaueschingen w Niemczech, które są pierwszą szansą na zdobycie 
kwalifikacji paraolimpijskiej.

Po raz pierwszy, z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja zorganizowane zostały 
biegi, w kategorii przedszkoli, szkół podstawowych I-III, IV-VI  i gimnazjalnych.
Wyniki biegów:
- Przedszkolaki: chłopcy - 1. Paweł Chałoński; 2. Igor Wyrazik; 3. Oskar Nowicki; 

dziewczynki - 1. Natalia Rogala; 2. Amelia Kubik; 3. Aleksandra Franus.
- Klasy I-III szkoły podstawowe:  chłopcy - 1. Konrad Niekurzak (PSP nr 3 Staszów); 

2. Kacper Janicki (PSP nr 3 Staszów); 3. Łukasz Mikula (PSP nr 3 Staszów); dziew-
czynki - 1. Gabriela Grabka (PSP Kurozwęki); 2. Milena Jońca (PSP Koniemłoty); 
3. Zuzanna Madej (PSP nr 3 Staszów).

- Kategoria: klasy IV-VI szkoły podstawowe: chłopcy - 1. Mateusz Podsiedlik (PSP 
Kurozwęki); 2. Kacper Sadłocha (PSP nr 1 Staszów); 3. Daniel Mazanka (PSP Koniem-
łoty); dziewczęta - 1. Kamila Legiecka (PSP nr 2 Staszów); 2. Natalia Bednarska (PSP 
nr 2 Staszów); 3. Oliwia Błaszczyk (PSP nr 2 Staszów).

- Kategoria: klasy I-III gimnazjum: chłopcy - 1. Łukasz Chara (Gim. nr 1 Staszów); 
2. Bartosz Bugaj (Gim. nr 2 Staszów); 3. Mateusz Cecelon (Gim. nr 2 Staszów); dziew-
częta - 1. Emilia Stawiarz (Gim. Czajków); 2. Izabela Jastrząb (Gim. nr 2 Staszów); 
3. Wiktoria Kulczycka (Gim. nr 2 Staszów).

Łukasz Chara w drodze 
do mety
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Maj i czerwiec to pasmo sukcesów dla drużyn pił-
karzy ręcznych z Publicznej Szkoły Podstawowej 

nr 3 w Staszowie, dziewcząt i chłopców.
W wyniku wcześniejszych meczów eliminacyjnych 

zarówno dziewczynki jak i chłopcy zakwalifikowali 
się do finałów w dwóch Ogólnopolskich Turniejach: 

„Szczypiorniaku na Orlikach” organizowanego przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki, Związek Piłki Ręcznej 
w Polsce, której sponsorem jest Polskie Górnictwo Naf-
towe i Gazownictwo, oraz Finałów Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej Szkolnego Związku Sportowego w Kielcach.

Finały „Szczypiorniaka” odbyły się w Chęcinach 
w dniach: 09.06.2015 /chłopcy/ i 10.09.2015 /dziewczyny/. 
W turnieju wzięły udział 84 szkoły. W finale spotkali 
się zwycięzcy eliminacji powiatowych. Dziewięcioro 
finalistów dodatkowo podzielono na grupy: A,B,C a zwy-
cięzcy poszczególnych grup stoczyli walkę o kolejność 
miejsc I, II i III.

W wyniku rozegranych meczów drużyna chłopców 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Staszowie 
zdobyła wicemistrzostwo „Szczypiorniaka” - uplasowała 
się na II miejscu za Szkołą Podstawową nr 32 z Kielc, 
pokonując drużynę z Szkoły Podstawowej nr 1 z  Koń-

skich. Sukces dzień później powtórzyły dziewczynki 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Staszowie, 
również zdobywając II miejsce, tym razem za drużyną ze 
Szkoły Podstawowej nr1 w Końskich, pokonując Szkołę 
Podstawową z Bilczy.

Podobny był scenariusz spotkań w Finałach Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej SZS - 08.06.2015, chłopcy rozegrali 
mecze finałowe w Szkołą Podstawowa nr 25 w Kielcach. 
Po wyjściu z grupy na I miejscu /mecze z Końskimi 
i Buskiem Zdrojem/, w meczu o pierwsze miejsce 
zmierzyli się z drużyną z Szkołą Podstawową nr 32 
z Kielc, który zakończył się wynikiem 10:11 dla Kielc. 
Ostatecznie uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
3 w Staszowie zdobyli Wicemistrzostwo Województwa 
w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej SZS. 

W związku z osiąganymi wynikami na poziomie eli-
minacji i awansem dwóch drużyn dziewcząt i chłopców 
do finału wojewódzkiego, Publiczna Szkoła Podstawowa 
nr 3 w Staszowie została wyróżniona organizacją fina-
łów dziewcząt.  To niezwykłe wydarzenie zaszczyciły 
swoją obecnością władze gminne reprezentowane przez 
zastępcę burmistrza Ewę Kondek. W wyniku rozegra-
nych meczów I miejsce wywalczyła reprezentacja Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Końskich, II reprezentacja Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 3 w Staszowie, trzecie miejsce 
zajęła drużyna Szkoły Podstawowej w Stadnickiej Woli.

To nie wszystkie sukcesy szczypiornistów z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 3 w Staszowie. W grudniu 
zdobyli złoty medal Małej Ligi Piłki Ręcznej w Kielcach, 
w której brało udział 35 szkół z naszego województwa.

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 
w Staszowie, startujący w zawodach objęci są- na lek-
cjach wychowania fizycznego- rozszerzonym programem 
nauczania w piłce ręcznej, opracowanym przez nauczy-
ciela W-F Beatę Rachoń we współpracy z Januszem 
Świętoniem /Klub Sportowy KS KORAB OSiR Staszów/, 
a część z nich swoje pasje sportowe będzie kontynuować 
w gimnazjum w klasie sportowej. 

Podwójni Wicemistrzowie województwa wystąpili 
w składach: Dziewczęta: Bochenek Aleksandra, Gaw-
łowska Marta, Gondek Julia, Gondek Weronika, Góral 
Małgorzata, Gromniak Milena, Kułaga Izabela, Orze-
chowska Julia, Ptak Zuzanna, Tomporowska Daria, 
Wącirz Wiktoria, Rogala Hanna, Rogala Zofia.

Chłopcy: Boumaza Giorgio, Janus Jakub, Hawryluk 
Jakub, Kazimierczak Karol, Kaczmarski Kacper, Kosiń-
ski Mikołaj, Król Mikołaj, Kuc Kacper, Maciejski Michał, 
Ścibisz Igor, Walczyk Dawid, Chynek Mateusz.
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S P O R T

WAKACJE W MIEŚCIE I GMINIE
Trwa letni wypoczynek dzieci i mło-
dzieży szkolnej. Na terenie gminy 
Staszów nie brakuje atrakcji dla 
wszystkich, którzy nie chcą się 
nudzić. Część wydarzeń już za nami, 
jednak najbliższe tygodnie wakacji 
zapowiadają się bardzo ciekawie. 
W tym zestawieniu prezentujemy 
ofertę kulturalną, sportową i  rekre-
acyjną na terenie gminy.

Staszowski Ośrodek Kultury 
ogłasza nabór do sekcji artystycz-
nych. Można zapisywać się na 
indywidualną naukę gry na instru-
mentach (fortepian, gitara, perkusja, 
gitara basowa, skrzypce, akordeon, 
trąbka) a także zajęcia wokalne, 
teatralne, plastyczne, historyczne, 
matematyczne, taniec nowoczesny, 
taniec towarzyski, chór czy klub 
gier fabularnych. Szczegóły na 
www.sok.info.pl

„DZISIAJ GRA-MY” (tenis sto-
łowy, x-box, piłkarzyki). Wtorki i środy 
(poza 4 i 5 VIII) w godzinach od 12-19 
(we wtorek 28 lipca od 14-20). Miejsce 
Staszowski Ośrodek Kultury. 

„Planszowe natarcie 4” – spo-
tkanie z klubowiczami ARCANUM, 
turniej gier planszowych i karcia-
nych. W piątki (do 7 sierpnia) od 
godz 13-20. Miejsce Staszowski 
Ośrodek Kultury.

PONADTO: Czwartkowe seanse 
filmowe dla dzieci. Początek od 
godziny 14. (w poniedziałek 27 lipca 
seans dla dzieci „Bajki naszych 
rodziców”. Początek od godz. 14, 
natomiast w piątek 31 lipca film 
dla młodzieży „Most do Terabithii”, 
od godz. 17.) Zajęcia plastyczne 
dla dzieci (zrób sobie bransoletkę, 
decoupage, ozdabiane pierników, 
origami, malowanie, rysowanie 
w różnych formach i technikach). 
W środy 22 i 29 lipca oraz w piątek 
14 sierpnia od godz. 16, natomiast 
w środę 5 sierpnia i w piątek 28 
sierpnia od godziny 14. Warsztaty 
z instrumentami muzycznymi dla 

dzieci i młodzieży (23 i 28 lipca 
od godziny 11-13). Śpiewać każdy 
może – karaoke. Wtorek 4 sierpnia 
od godz. 13-16.

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie zaprasza do aktywnego 
wypoczynku i uczestnictwa w tur-
niejach sportowych. W ramach akcji 

„Aktywne wakacje” przygotowano 
bogaty zestaw zajęć zarówno dla 
dzieci i młodzieży jak również doro-
słych. Szczegóły poszczególnych 
wydarzeń na www.osir.staszow.pl

Letnia Szkółka Badmintona. 
Instruktor: Marzena Szczypkow-
ska. Miejsce: Hala OSiR. Kiedy: 
poniedziałki i czwartki, godz. 8.30 

- dzieci i młodzież, środy, godz. 
20.00 – dorośli, czwartki, godz. 19.00 
- seniorzy (50+). Zajęcia odpłatne (10 
zł – wpisowe). 

Nordic Walking. Instruktor: 
Marzena Szczypkowska. Kiedy: 
poniedziałki i piątki, godz. 19.00. 
Zbiórka przy Hali OsiR, środy, 
godz. 11.00. Zbiórka przy szkole 
w Koniemłotach.

Lekkoatletyka .  Inst r uktor: 
Agnieszka Wawrzkiewicz. Miejsce: 
boiska przy PSP nr 2 w Staszowie. 
Kiedy: poniedziałki, godz. 9.30 

- roczniki 2002-2004, godz. 11.00 - 
roczniki 1999-2001. Miejsce: Orlik 
w Staszowie. Kiedy: czwartki, godz. 
9.30 - roczniki 2005-2007.

G r y  i  z a b aw y  r u c h owe , 
wycieczki rowerowe. Instruktor: 
Marzena Szczypkowska, Agnieszka 
Wawrzkiewicz.

Wycieczki rowerowe. Kiedy: 
wtorki, godz. 9.00 - zbiórka przy 
świetlicy w Sielcu.

Gry i zabawy. Kiedy: środy, godz. 
9.30 - świetlica w Sielcu, piątki, godz. 
9.30 - boisko w Stefanówku.

Fitness pod gwiazdami. Instruk-
tor: Joanna Słomińska. Kiedy: 13, 20, 
27 sierpnia, godz. 20.00.

Koszykówka. Instruktor: Leszek 

Jarosz. Kiedy: środy, godz. 13.00 - 
Hala OsiR, piątki, godz. 9.00 – Orlik.

Piłka nożna. Instruktor: Michał 
Twaróg. Miejsce: Stadion Miejski. 
Kiedy: wtorki, czwartki, godz. 9.00.

Siatkówka plażowa, nauka pły-
wania. Instruktorzy: Leszek Jarosz, 
Michał Twaróg. Miejsce: Golejów. 
Kiedy: od poniedziałku do piątku, 
od godz. 8.00 do 14.00.

Bogatą ofertę zajęć wakacyj-
nych od poniedziałku do piątku 
proponują Świetlice „Jutrzenka” 
w Staszowie przy ul. Szkolnej ( 
od godz. 11-16) i Jana Pawła II (od 
godz. 13.15-17.15), oraz w Czajko-
wie Południowym (od godz. 11-15), 
Dobrej (od godz. 9-15), Grzybowie 
(od godz. 16-20), Kurozwękach 
(od godz. 15-19), Łukawicy (od 
godz. 16-19), Niemścicach (od godz. 
12-16), Sielcu (od godz. 13-17), 
Wiązownicy Kolonii (od godz. 9- 
13) i Woli Osowej (od godz. 9-13). 
W programie zajęć przygotowanych 
przez Jutrzenki między innymi 
wycieczki, konkursy, zabawy, 
warsztaty artystyczne, ogniska 
i zajęcia sportowo-rekreacyjne, 
kąciki kulinarne, zajęcia kompute-
rowe i wiele innych. Szczegółowy 
plan zajęć poszczególnych placó-
wek dostępny jest na stronie www.
jutrzenkastaszow.pl  

Powiatowe Centrum Spor-
towe zaprasza do skorzystania 
z wakacyjnej oferty. Wśród pro-
mocji między innymi całodzienny 

- nielimitowany wstęp na ściankę 
wspinaczkową za jeden bilet, waka-
cyjne happy hours na pływalni 
dla wszystkich (bilety normalne 
w  cenie 4 złote a dla seniorów 50+ 

- 2 złote). W czasie wakacji dzieci 
i młodzież szkolna za godzinę na 
pływalni zapłacą tylko 2 złote. 
Szczegóły na www.pcs-staszow.pl



IMPREZY I TURNIEJE WAKACYJNE 2015
- 26 lipca: Konkurs rzeźby w piasku i koncert Hip Hop. Gole-

jów. W programie imprezy między innymi konkurs na wyko-
nanie rzeźby z piasku, pokazy policyjne, aqua aerobik. Od 
godziny 18 występy na scenie: Goloń i Małasek, Emurkati.

- 26 lipca: VIII Festiwal Chopinowski w Kurozwękach. 
Sala Balowa Pałacu w Kurozwękach. Ostatni z serii koncer-
tów w  ramach tegorocznego festiwalu. W programie występ 
kwartetu fortepianowego.

- 2 sierpnia: KONCERT DLA KAROLINY. Impreza chary-
tatywna. Park zalew Nad Czarną. Jej celem jest zbiórka pie-
niędzy na zakup jednej dawki leku dla staszowianki Karoliny 
Juszczyk. W programie występy muzyczne oraz liczne atrak-
cje dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Początek od  godziny 14.

- 2 sierpnia: XI Koncert muzyki dawnej z cyklu „Muzyczne 
Perły Dawnego Rakowa”. Zespół Pałacowy w Kurozwękach. 
Kolejna edycja popularnego wydarzenia prezentującego muzykę 
dawną. Tym razem przed publicznością wystąpi zespół FLORI-
PARI z katedry na Wawelu

- 2 sierpnia: Mini turniej badmintona i siatkówki w ramach 
projektu Młodzi Gospodarze. Wiązownica Kolonia. W pro-
gramie zawody sportowe i wspólne ognisko dla mieszkańców 
Wiązownicy Kolonii. 

7-9 sierpnia: IX - „Dziki Zachód” w Kurozwękach. Doroczna 
impreza wśród kurozwęckich Bizonów. W programie liczne, 
wioska indiańska, western rodeo, taniec country i wiele 
innych. Na tegorocznej scenie muzycznej Gala Disco.

- 20-21 sierpnia: Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej Dzikich 
Drużyn. Boisko „Orlik”

- 23 sierpnia: Dzień Chleba - Smaki naszych dziadków. Park 
Zalew Nad Czarną. Doroczne dożynki miejsko – gminne. 
W tym roku na scenie wystąpią między innymi Marcin Daniec, 
HAPPYSAD, Gang Olsena i Folk’n’rol. Ponadto pokaz stoisk 
zakładów piekarniczych oraz gospodarstw agroturystycznych, 
prezentacja produktów pochodzenia zbożowego, degustacja 
pieczywa i potraw regionalnych, stoiska z rękodziełem arty-
stycznym, park zabaw, konkursy dla dzieci i dorosłych.

- 28-29 sierpnia: Zlot motocyklowy MOTO BAROCK 
MUSIC w Kurozwękach. 

- 29 sierpnia: Rajd rowerowy Tour De Kologne – Wyścig 
Samorządności. Wola Wiśniowska. Rajd rowerowy 
w  ramach 25 urodzin samorządu terytorialnego. Do wygrania 
rower górski i wiele innych nagród. Finał przy Pałacu Dzięki. 
Początek od godziny 14 w Woli Wiśniowskiej.

- 30 sierpnia: Dożynki w Kurozwękach.
- 30 sierpnia: Piknik Wola Wiśniowska w ramach projektu 

Młodzi Gospodarze. W programie między innymi mecz 
pokazowy siatkówki oraz turniej siatkówki między wioskami 
o puchar Sołtysa, występy zespołów muzycznych, gry i kon-
kursy dla dzieci oraz degustacja ciast i potraw przygotowa-
nych przez mieszkanki Woli Wiśniowskiej.

- 30-31 sierpnia: II Krajowe Florystyczne Mistrzostwa 
Regionów Świętokrzyskiego i Lubelskiego. Zespół Pała-
cowy w Kurozwękach.

Konkurs rzeźby na piasku, fot. Hubert Gawłowicz

Dziki Zachód w Kurozwękach. Fot. bizony.com

Wakacyjny Turniej Dzikich Drużyn

Dzień Chleba


